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ПЕКАБЕСКО АД – Кадино, Илинден 
 
___________________________________________________________________________ 

Назив на друштвото: ПЕКАБЕСКО АД  - Кадино,Илинден 
Адреса: со седиште ул.10.бр.44 Кадино,Илинден   
 

Котација на акциите на Пекабеско АД на Официјалниот Пазар на 
Македонската Берза за хартии од вредност АД Скопје 

_________________________________________________________________________ 
 

 
До Македонската Берза на долгорочни хартии од вредност АД 

Скопје е доставено барање за котација на акциите на Официјалниот Пазар 
на Пекабеско АД,Кадино,Илинден. Номиналната вредност на акциите на 
Пекабеско АД,Кадино,Илинден изнесува 46 евра. Барањето за котација се 
однесува на следниве родови на акции: 

 
• 32450 обични акции со право на глас; 

 
Барањето за котација на вкупниот број на акции на Пекабеско 

АД,Кадино,Илинден на Официјалниот Пазар на Македонската Берза  е 
поднесено до Македонската Берза. 
 

Пред котацијата на Официјалниот Пазар на Македонската Берза АД 
Скопје, со акциите на Пекабеско АД,Кадино,Илинден се тргувало на 
Редовниот Пазар како обично друштво . 
 
 

Покровител на котацијата: 
 

Брокерска Куќа ЕУРОХАУС АД Скопје 
Ул. Даме Груев бр.5, зграда 1, влез 2, мезанин-Скопје  

 

ИЗЈАВА НА ОДГОВОРНОТО ЛИЦЕ НА ДРУШТВОТО 
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Претседателот на  Одборот на директори на Пекабеско 
АД,Кадино,Илинден ја прифаќа одговорноста за содржината на овој 
проспект. 
 

“Според нашите уверувања и согласно нашите сознанија и податоци 
со кои располагаме, под целосна морална, материјална и кривична 
одговорност, изјавуваме дека сите податоци од овој проспект сочинуваат 
целосно и вистинско прикажување на имотот и обврските, добивките и 
загубите, финансиската и деловната состојба на издавачот, правата 
содржани во хартиите од вредност и дека не се изоставени податоци кои 
би можеле да влијаат на целовитоста и вистинитоста на овој проспект”. 
 

Потпис 
________________ 

 
 

Проспектот е изготвен согласно Правилникот за котација на хартии 
од вредност на Македонската Берза за хартии од вредност АД Скопје и 
Законот за изменување и дополнување на Законот за хартии од вредност 
(Службен весник на Република Македонија број 13/2013 година). 
 

Ревизор на годишните сметки на Пекабеско АД,Кадино,Илинден за  
2012 и 2013 година е друштвото Б и Љ  Доо, ул.Дрезденска бр.52 Скопје 
 

Покровител на котацијата на Пекабеско АД,Кадино,Илинден е 
Еурохаус АД Скопје. 
 

Проспектот не претставува ниту понуда за продажба, ниту повик за 
купување на акциите на Пекабеско АД,Кадино,Илинден. Проспектот не 
смее да се смета за препорака за купување на акции на Пекабеско 
АД,Кадино,Илинден, а секој потенцијален инвеститор се упатува на 
сопствена проценка на финансиската состојба и работење на Пекабеско 
АД,Кадино,Илинден . 
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1. ПОДАТОЦИ ЗА ИЗДАВАЧОТ И КАПИТАЛОТ НА ИЗДАВАЧОТ 
 
 
1.1. Име, седиште и краток историјат на издавачот  
 
Полно име на издавачот 
Друштво за трговија, производство,услуги,шпедиција,увоз-извоз 
ПЕКАБЕСКО АД Кадино,Илинден 
 
Скратен назив на издавачот 
Пекабеско АД,Кадино,Илинден 
 
Седиште 
Ул. 10 бр.44 Кадино,Илинден 
 
Приоритетна  дејност на издавачот 
Трговија на големо со месо и производи од месо.. 
 
 
1.2. Краток историјат на издавачот 
 

 Пекабеско АД,Кадино,Илинден e акционерско друштво за трговија, 
производство,услуги ,шпедиција ,увоз-извоз. Друштвото е основано 
согласно законите на Република Македонија и се наоѓа со седиште на ул. 
10.бр.44 Кадино,Илинден.  

 
Пекабеско АД,Кадино,Илинден со МБ 4059867 е основано на 

25.09.1979 година во Скопје. 
 
Во 1991 година Пекабеско ад станува една од првите целосно 

приватизирани компании во Македонија. Во 1998 година компанијата 
првпат почнува со производство на сувомесни производи. Денес, палетата 
на сувомеснатите производи опфаќа најразлични видови како трајни, 
полутрајни, колбаси и паштети. 
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Истовремено компанијата е застапник и врши дистрибуција на 
повеќе странски компании како Творница Дувана Ровињ, Дијамант, 
Нишка млекара, ОНЕ итн. 

Во 2012 година изграден е новиот производствено-логистички 
центар лоциран во с.Кадино општина Илинден во вредност од 13 мил ЕУР. 
Центарот е изграден според сите европски и ХАЦЦП стандарди за 
производство на сувомесни производи. Фабриката има дневен капацитет 
од 35 тони. Покрај постоечкото производство планирано се следниве 
активности: 

А. Расекување на свежо месо, 
Б. Пакување на смрзната риба, 
В. Пакување на смрзнат зеленчук и овошје 

Центарот е со површина од 19.700 м2 од кои на производствениот дел 
припаѓаат 10.500м2, на дистрибутивните складишта 5.600м2 во кои има 
7.000 палетни места, на пропратни простории 1.500м2 и административен 
дел 2.100м2. 
 Пекабеско АД располага со возен парк од 130 возила од кои  86 се 
товарни и 44 патнички возила 
 
 
1.3. Датум на регистрација во трговскиот регистар 
 

Друштвото е регистрирано од Основниот суд Скопје 1 во Скопје под 
СРЕГ бр.1743/89 и со Решение под истиот број од 25.12.1989 година  е 
запишано во трговскиот регистар. 

Трансформацијата од општествен во мешовит акционерски капитал 
е извршена на 27.12.1990 год , трансформацијата од мешовит  во приватен 
акционерски капитал е извршена на 19.08.1991 година,а Друштвото на    
25. 04. 1994 год го има трансформирано целокупниот општествен капитал 
во приватен. 
 
1.4. Износ на вкупниот капитал и пооделните видови акции со 
нивните главни карактеристики 
 
 Вкупниот номинален капитал на Пекабеско АД,Кадино,Илинден 
изнесува 1.492.700,00 а е претставен преку 32450 обични акции со 
поединечна номинална вредност по акција од 46 евра. 
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 Вкупниот број на акционери во Пекабеско АД,Кадино,Илинден 
изнесува 51. 
 Согласно член 278 од Законот за трговски друштва обичните акции 
им ги даваат на нивните сопственици следните права: 
 

• Право на глас во Собранието на Друштвото; 
• Право на исплата на дел од добивката (дивиденда); 
• Право на исплата на дел од остатокот од ликвидационата маса, 
односно стечајната маса на друштвото. 

 
Додека, согласно член 279 од Законот за трговски друштва 

кумулативните приоритетни акции му даваат на сопственикот право на 
наплата на акумулираните неплатени дивиденди пред наплатувањето на 
било какви дивиденди на сопствениците на обичните акции. 

 
1.5. Податоци за распространетоста на родот на акциите во јавноста и 
вкупниот број на акционери 
Вкупниот број на акционери е 51 со вкупен број на обични акции од 

32.450. Распространетоста  (free-flow) изнесува 20,92% или 6.788 обични 
акции кои се во сопственост на 50 акционери 

 
 
1.6. Одредби од статутот кои ги регулираат промените во капиталот и 
правата кои произлегуваат од различните видови акции 
 

Согласно Закон за трговски друштва Зголемување на основната 
главнина на друштвото може да се врши: 
- со влогови,  
- со условно зголемување на основната главнина,  
- со одобрен капитал и  
- од средствата на Друштвото. 
 
 Zgolemuvaweto na osnovnata glavnina se vr{i so izdavawe na 
novi akcii na na~in  i spored uslovite utvrdeni vo zakon. 
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 Odukata za zgolemuvawe na osnovnata glavnina preku vlogovi 
se donesuva so mnozinstvo od najmalku tri~etvrtini od glasovite 
koi ја претставуваат основната главнина на Друштвото. 

^lenovite na Odborot na direktori mo`at vo rok od eden 
mesec po istekot na delovnata godina da podnesat prijava za upis vo 
trgovskiot registar za zgolemuvaweto na osnovnata glavnina vo 
obemot vo koj bile izdadeni akcii vo prethodnata godina. 

 Sobranieto na Dru{tvoto mo`e da donese odluka za 
zgolemuvawe na osnovnata glavnina preku preobrazba na rezervite 
vo osnovna glavnina po utvrduvawe na godi{nata smetka za 
poslednata delovna godina koja istekla pred donesuvaweto na 
odlukata. 

 Rezervite na mo`at da bidat pretvoreni vo osnovna glavnina 
dokolu vo bilansot  e prika`ana zaguba, vklu~uvj}i ja i prenesenata 
zaguba. 

 Akcionerite imaat pravo na novoizdadenite akcii srazmerno 
na nivnite udeli vo dotoga{nata osnovna glavnina. 

Povikot do akcionerite da gi prezemat akciite se objavuva vo 
dneven pe~at, a sopstvenicite na akciite posebno se izvestuvaat za 
mestoto i vremeto na prezemaweto na akciite. 

 Akciite {to nema da bidat prezemeni vo rok od edna godina po 
objavuvaweto na povikot, Dru{tvoto }e gi prodade na smetka na 
liceto ovlasteno da gi prezeme. 

 Odlukata za namaluvawe na osnovnata glavnina se donesuva so 
najmalku tri~etvrtini od glasovite koi ja pretstavuvaat osnovnata 
glavnina vo momentot na donesuvawe na odlukata.Za polnova`nost 
na odlukata potrebna e soglasnost na akcionerite od sekoj rod 
akcii. 

Osnovnata glavnina mo`e da bide namalena preku: 

 1) namaluvawe na nominalniot iznos na akcii i 

 2) povlekuvawe na akcii. 

 Pri namaluvaweto na osnovnata glavnina pod so zakon 
utvrdeniot najmal iznos, Dru{tvoto e dol`no istovremeno da 
donese odluka za zgolemuvawe najmalku do toj iznos. 
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 Na doveritelite ~ii pobaruvawa nastanale pred upisot na 
odlukata za namaluvawe na osnovnata glavnina na Dru{tvoto vo 
trgovskiot registar i koi ne mo`at da baraat da se namirat, 
Dru{tvoto im dava obezbeduvawe, ako za ostvaruvawe na ova pravo 
go prijavat svoeto pobaruvawe vo rok od {est meseci od denot na 
objavuvawe na odlukata. 

 Ako so namaluvawe na osnovnata glavnina nominalniot iznos 
na oddelni akcii se namali pod najmaliot iznos utvrden so zakonot, 
akciite }e se spojat taka {to da go postignat propi{aniot najmal 
iznos. 

 Starite akcii Dru{tvoto go poni{tuva na na~in propi{an so 
zakon. 

 Organot na upravuvawe novite akcii koi se izdadeni namesto 
poni{tenite, za smatka na sopstvenicite na poni{tenite akcii, bez 
odlagawe }e gi prodade po berzanska cena, a ako ja nema, po pat na 
javno naddavawe.  

 Isplatite na akcionerite poradi namaluvawe na osnovnata 
glavnina mo`at da se vr{at po objavuvaweto na pravosilnosta na 
odlukata vo trgovskiot registar. 

Согласно член 278 од Законот за трговски друштва обичните акции им 
ги даваат на нивните сопственици следните права: 
 

• Право на глас во Собранието на Друштвото; 
• Право на исплата на дел од добивката (дивиденда); 
• Право на исплата на дел од остатокот од ликвидационата маса, 
односно стечајната маса на друштвото. 

 
1.7.Промените во структурата на капиталот за период од три години, 
износите на емитираниот капитал и бројот и родовите на акции кои го 
сочинуваат вкупниот капитал 

Друштвото нема издадено акции во минатиот период. 
1.8.Износот на сите должнички конвертибилни хартии од вредност, 
опис за правилата и процедурите на конверзија 
 

Друштвото нема издадено должнички конвертибилни хартии од 
вредност во минатиот период. 
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1.9. Имиња на акционери кои поседуваат над 5% од акциите со право 
на глас 
 

- Слободан Кутревски  поседува 79,08 % од вкупниот број на 
акции со право на глас 

 
1.10. Доколку издавачот поседува мнозинско учество во одредени 
друштва, краток опис на меѓусебната поврзаност, како и родот и 
бројот на акциите во сопственост на издавачот 
 

Издавачот не поседува мнозинско учество во други друштва. 
 
 
1.11. Финансиски извештаи на Пекабеско АД,Кадино,Илинден  за 
период 2012-2013 година 
 

Во продолжение на овој Проспект следат ревидираните финансики 
извештаи за 2012 и 2013 година. 
 
 
1.12.Податоци и информации доколку издавачот е во постапка на 
издавање на акции заради спојувања, поделби, или понуди за 
преземања други друштва 
 

Издавачот не е во постапка на издавање акции заради спојување, 
поделби, или понуди за преземање на други друштва 
 
 
1.13. Имот на друштвото 
 
Друштвото располага со следниот имот: 
1. Кадино, Илинден по ИЛ.бр.1343; земјиште 39.363 м2; згради 19.816 м2 
2. Шуто Оризари, Скопје по ИЛ. Бр.5250; земјиште 7.349 м2; згради 5.688 
м2  
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1.14. Имиња и адреси на банките на издавачот 
 
  Друштвото има жиро сметки и работи со: 
 

1. НЛБ Тутунска Банка АД Скопје – ул. Водњанска бр.1, 1000 Скопје 
2. Ohridska banka ad Skopje, Ul.Orce Nikolov br.54, 1000 Skopje 

3. Proкredit banka ad Skopje, Ul.Jane Sandanski 109a 1000 Skopje 

4. TTK banka ad Skopje, Ul.Naroden front 19a, 1000 Skopje 

5. Stopanska banka ad Skopje, Ul.11 Oktomvri, 1000 Skopje 

6. Komercijalna banka ad Skopje, Ul. Orce Nikolov 3, 1000 Skopje 

7. Шпаркасе Банка АД Скопје – ул. Македонија бр.9-11, 1000 Скопје 
 
 
2. ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ НА ИЗДАВАЧОТ 
 
2.1. Опис на основните дејности на издавачот 
 

Согласно судската регистрација, друштвото Пекабеско 
АД,Кадино,Илинден е овластено да ги врши следните активности: 
 
Приоритетна дејност на друштвото е Трговија на големо со месо и 
производи од месо. 
Под други дејности друштвото ги обавува овие дејности производство на 
преработки од месо,трговија со прехрамбени производи,дејности, 
регистрирани во надворешно-трговскиот промет и др. 
 
 
2.2. Информација за значајни нови производи 
 

Друштвото нема значајни нови производи во минатиот период. 
 
 
 
2.3. Приказ на приходите од продажба во периодот 2014-2012 
 
Вкупните приходи во 2014 изнесуваат 3.033.133 илјади денари и се за 
20,5% поголеми од 2013 година, додека пак приходите во 2013 година 
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изнесуваат 2.517.250 илјади денари а во 2012 година истите изнесувале 
2.378.245 илјади денари. Структурата на вкупните приходи се однесуваат 
за следново: 
          

     во (000) денари 

Вид на приходи 
Приходи  

2014 година 
Приходи  2013 

година 
Приходи 2012 

година 
Приходи од 
продажба 

 
3.016.291 2.511.006 2.354.825 

Останати приходи 
 

     16.842       6.244      23.420 
Вкупно приходи 3.033.133 2.517.250 2.378.245 
 
Од претходниот преглед се гледа дека приходите од продажба во 2014 
изнесуваат 3.016.291 илјади денари и се поголеми во однос на 2013 година 
за 20,1%. Понатаму, приходите од продажба во 2013 кои изнесуват 
2.511.006 илјади денари се повисоки за 6,6% во однос на остварените 
приходи од продажба во 2012 година кои изнесуваат 2.354.825 илјади 
денари. 
 
 
2.4. Краток приказ на степенот на зависност од патенти, лиценци, 
индустриски, комерцијални или финансиски договори или нови 
производни постапки. 
 

Друштвото нема зависност од патенти, лиценци, индустриски, 
комерцијални или финансиски договори или нови производни постапки. 
 
2.5. Информации за политиката на развојот и истражување на нови 
производи и постапки, во изминатите три години 
 

Друштвото нема политики за развој и истражување на нови 
проиводи и постапки. 
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2.6. Информации за судските и арбитражните постапки 
 
 Друштвото нема судски и арбитражни постапки кои значајно би 
влијаеле врз работењето на друштвото. 
 
2.7. Бројот на вработени и квалификациона структура во изминатите 
три години 
 
 Друштвото има 452 вработени. Бројот на вработени и 
квалификационата структура на вработените е следен: 
 
Квалификација на вработените: 
Висока стручна спрема                                                                  35 вработени 
Виша стручна спрема                                                                     24 вработени 
Средна стручна спрема                                                                361 вработени 
Основно образование                                                                     32 вработени 
  
 
 Вработените во друштвото своите права, обврски и одговорности од 
работниот однос ги остваруваат во согласност со законот, колективните 
договори, правилата и други општи и поединечни акти донесени во 
друштвото. 
 
 Работниците во друштвото за својата работа примаат плата во 
зависност од постигнатите резултати и нивното учество во остварување на 
добивката во согласност со акт за плата, односно договорот за работа 
склучен со работодавецот. 
       
2.8. Опис и вредност на значителните инвестиции во основни средства 
и вложувања во хартии од вредност на други трговски друштва 
 
 Во изминатиот тригодишен период друштвото нема направено 
позначителни вложувања и инвестиции. 
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2.9. Место и позиција на издавачот во гранката 
 
 
Друштвото во однос на конкурентските друштва на територија на Р. 
Македонија има позначително место и позиција во гранката 
 
 
3.ФИНАНСИСКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПЕКАБЕСКО АД ЗА ПЕРИОД 
2014-2012 
 
3.1.Финансиски податоци за Пекабеско ад за последните три години 
 
               во (000) денари 
 2014 2013 2012     

Вкупни средства 
    1.869.003     1.756.163     1.642.323 

Вкупни обврски 
    1.162.818     1.121.867 1.025.642 

Добивка пред 
оданочување 

       75.302       17.925     58.140 

Добивка по оданочување        69.148      17.166     57.325 
Нето добивка по акција 
(во денари) 

         2.182           542      1.809 

Коефициент цена/добивка 
по акција 

   1,18   8,76  2,59 

Коефициент цена / 
книговодствена 
вредност на една акција 

  0,12   0,24 0,24 

Дивиденда по акција (во 
денари) 

/ / / 

Дивиденден принос (во 
проценти) 

/ / / 
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3.2.Податоци за трговските друштва во кои издавачот има мнозинско 
учество, а кои може да имаат влијание на проценката на имотот и 
обврските на издавачот, финансиската состојба или добивката и 
загубата 
 

Издавачот не поседува мнозинско учество во други друштва, и при 
тоа од тој аспект нема влијанија врз проценката на имотот и обврските на 
издавачот, финансиската состојба или добивката и загубата на издавачот. 

 
4. ПОДАТОЦИ ЗА АКЦИИТЕ  
 
4.1. Опис на родот на акциите за кои се поднесува барањето, бројот на 
акциите и нивната номинална вредност  
 
 Барањето за котација на официјалниот пазар на Македонската Берза 
на долгорочни хартии од вредност АД Скопје се поднесува за 32.450 акции 
со вкупна номинална вредност од 1.492.700 евра. Номиналната вредност 
на една акција на Пекабеско ад изнесува 46,00 евра. 
 
 Барањето за котација се однесува на следниве родови на акции: 
 

• 32.450 обични акции со право на глас со вкупна номинална вредност 
од 1.492.700 евра; 

 
4.2. Опис на правата кои им припаѓаат на акциите 
 
Согласно член 278 од Законот за трговски друштва обичните акции им ги 
даваат на нивните сопственици следните права: 
 

• Право на глас во Собранието на Друштвото; 
• Право на исплата на дел од добивката (дивиденда); 
• Право на исплата на дел од остатокот од ликвидационата маса, 
односно стечајната маса на друштвото. 

 
Додека, согласно член 279 од Законот за трговски друштва 

кумулативните приоритетни акции му даваат на сопственикот право на 
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наплата на акумулираните неплатени дивиденди пред наплатувањето на 
било какви дивиденди на сопствениците на обичните акции. 

 
Акциите се слободно преносливи. Како акционери се сметаат сите 

лица запишани во акционерската книга која согласно законската 
регулатива се води во Централниот депозитар за хартии од вредност. 

 
4.3. Наведување на одредбите од Статутот на друштвото кои се 
однесуваат на: Собранието на акционери, соопштенија за 
акционерите, право на глас, дивиденда, ликвидација на друштвото, 
откуп на сопствени акции 
 
 Akcionerite svoite prava vo Dru{tvoto i interesite  vo 
Dru{tvoto, a osobeno vo vrska so utvrduvaweto na godi{nite smetki 
i upotrebata na ~istata dobivka, kako i imenuvaweto i 
razre{uvaweto na ~lenovite na Odborot na direktori, gi 
ostvaruvaat vo Sobranieto na Dru{tvoto, ako so ovoj Statut ne e 
opredeleno poinaku. 

 Godi{noto sobranie go svikuva  Odborot na 
direktori.Odborot na direktori odnosno neizvr{niot ~len na 
Odborot na direktori po  svoja inicijativa ili po inicijativa na 
akcioner mo`at da donesat odluka za svikuvawe sobranie. 

 Sekoja akcija dava pravo na eden glas vo sobranieto. 

Na sekoj akcioner mu pripa|a pravoto na u~estvo vo rabotata 
na Sobranieto i pravoto na glas, ako so Zakonot poinaku ne e 
opredeleno.Pravoto na u~estvo go opfa}a i pravoto na u~estvo vo 
raspravata. 

 Sobrаnieto se svikuva po inicijativa na Odborot na 
direktori odnosno neizvr{nite ~lenovi na Odborot na direktori 
po svoja inicijativa ili po inicijativa na akcionerite. Barawe za 
svikuvawe sobranie mo`at da podnesat akcioneri koi imaat 
najmalku 1/10 od site akcii so pravo na glas. 

 Sobranieto se svikuva so objavuvawe javen povik. Javniot 
povik se objavuva najmalku vo eden dneven vesnik. Rokot od denot na 
objavuvawe  na javniot povik do denot na odr`uvawe na sobranieto 
ne mo`e da bide podolg od 50 dena nitu pokratok od 21 den. 
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Sobranieto mo`e da bide svikano so pokana ili so objavuvawe 
javen povik ili so pokana i so objavuvawe javen povik do 
akcionerite. 

Доколку Друштвото согласно Законот стане  Друштво чии акции 

котираат на берза или стане друштво со посебни обврски за известување 

вo javniot povik, odnosno pokanata za odr`uvawe na sednica na 
Sobranieto na Dru{tvoto treba da bide navedena adresata na 
oficijalnata internet stranica na Dru{tvoto.  

 Sobranieto mo`e da raboti  ( kvorum za rabota ) ako na 
sednicata prisustvuvaat verifikuvani u~esnici koi poseduvaat 
najmalku mnozinstvo od 75% од vkupniot broj na akcii на друштвото. 
Odlukite na sobranieto se donesuvaat  so mnozinstvo od 75%  од 

вкупниот број akcii на друштвото  so javno glasawe. 

 Dru{tvoto mo`e da steknuva sopstveni akcii so 
otkup.Odlukata ja donesuva sobranieto vo koja se  uvrduva na~inot 
na otkupot , maksimalniot  broj na akcii koj {to treba da se stekne 
,vremeto vo koe{to otkupot treba da  se izvr{i, minimalna i 
maksimalna protivvrednost koja {to mo`e da se plati za niv , 
nominalniot iznos  na steknatite akcii i  akciite {to dru{tvoto 
gi steknalo odnosno akciite {to dru{tvoto gi dr`i  da ne nadmine 
edna desetina od osnovnata glavnina ,so steknuvaweto na 
sopstvenite akcii da ne se namali imotot  na dru{tvoto  pod 
iznosot na osnovnata glavnina i rezervite  i  so otkupot da se 
steknuvaat  samo akcii koi{to vo celost se uplateni. 

 Vo delovno uspe{nite godini, po odobruvaweto na godi{nite 
smetki, Sobranieto so odluka go opredeluva iznosot koj na 
akcionerite im se dodeluva vo forma na dividenda.Dividendata se 
isplatuva najdocna vo rok od devet meseci po zavr{uvaweto na 
delovnata godina. 

 Sopstvenicite na obi~nite akcii imaat:pravo na glas vo 
Sobranieto na Dru{tvoto,pravo na isplata na del od dobivkata 
(dividenda) i pravo na isplata na del od ostatokot na 
likvidaciskata odnosno ste~ajnata masa na Dru{tvoto. 

 Dru{tvoto prestanuva koga Sobranieto }e odlu~i Dru{tvoto 
da prestane.Odlukata za prestanuvawe na Dru{tvoto Sobranieto ja 
donesuva so tri~etvrtinsko mnozinstvo od vkupniot broj glasovi na 
Sobranieto (ili pogolemo mnozinstvo). Vrz osnova na odlukata 
na Sobranieto za prestanok na Dru{tvoto, se pokrenuva postapka za 
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likvidacija na Dru{tvoto.Dru{tvoto prestanuva i so:istekot na 
opredelenoto vreme za koe e osnovano;prestanok na prirodnite i 
drugi uslovi za vr{ewe na stopanskata dejnost koja e predmet na 
rabotewe na Dru{tvoto.Vo ovie slu~ai se sproveduva postapka za 
likvidacija. 

 Dru{tvoto prestanuva bez likvidacija ako se pripoi kon drugo 
dru{tvo, odnosno ako se spoi so drugo dru{tvo ili ako se podeli na 
pove}e dru{tva.Odlukata za pripojuvawe, spojuvawe ili podelba na 
Dru{tvoto ja donesuva Sobranieto so tri~etvrtinsko mnozinstvo od 
vkupniot broj na glasovi vo Sobranieto.Dru{tvoto prestanuva i so 
sproveduvawe na ste~ajna postapka. 

4.4.Статистички податоци за тргувањето со акциите на Пекабеско ад 
за период од три години 
 

Обичните акции издадени од Друштвото се тргуваат на 
Македонската берза со тикер PKB и со истите е тргувано во последните 
три години и тоа по цена од 4.635 денари по акција во 2012 и 2013 и 2.505 
денари во 2014. 
 
 
 
4.5. Дивиденда и политика на дивиденда 
 

По одобрување на годишната сметка и финансиските извештаи и 
утврдувањето на постоење на добивка за распределба, Собранието на 
Друштвото го определува делот којшто им се доделува на акционерите во 
форма на дивиденда 

Дивидендата се исплатува најдоцна во рок од 9-девет месеци по 
завршување на деловната година. 
 Друштвото до сега не исплатувало дивиденда на своите акционери.  
 
 
5. ПОДАТОЦИ ЗА УПРАВАТА НА ИЗДАВАЧОТ 
 
 Управувањето со друштвото е организирано според едностепен 
систем на управување: Одбор на директори 
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 Odborot na direktori se izbira od Sobranieto na dru{tvoto  
so mnozinstvo na glasovi na kvorumot potreben za rabota so javno 
glasawe. Mandatot na ~lenovite na Odborot na direktori e 6 
godini, so mo`nost da bidat povtorno imenuvani. 

 Одборот на   Директори го сочинуваат 5 (пет) члена од кои 2 (два) 
извршни  и  3 (три) неизвршни членови и тоа Прв главен извршен 
директор и Втор извршен директор и 1 (еден) независен член од редот на 
неизвршните членови. Неизвршните членови на Одборот на директори го 
носат називот Неизвршни директори а извршниот член го носи називот 
Извршен директор.Nitu edno lice vo isto vreme ne mo`e da bide 
izvr{en i neizvr{en ~len na Odborot na direktori. 

 Odborot na direktori upravuva so Dru{tvoto. 

 Odborot na direktori, vo ramkite na nadle`nostite utvrdeni 
so ovoj Statut, Zakonot i ovlastuvawata koi izri~no mu se dadeni od 
Sobranieto na Dru{tvoto, ima naj{iroki ovlastuvawa za 
dejstvuvawe vo site okolnosti vo imeto na Dru{tvoto.Odborot na 
direktori raboti i odlu~uva na na~in utvrden so ovoj Statut i so 
Zakonot. 

 Vo ostvaruvaweto na rabotite  Odborot na direktori gi vr{i 
slednite raboti: 

1) ja utvrduva delovnata politika; 
2) gi donesuva planovite i programite na Dru{tvoto i dava 

nasoki za nivnoto sproveduvawe; 
3) odlu~uva za organizacionite promeni vo Dru{tvoto; 
4) odlu~uva za namaluvawe i pro{iruvawe na dejnosta na 

Dru{tvoto; 
5) odlu~uva za osnovawe i zatvorawe ili prenos na 

pretprijatieto ili na negov del {to u~estvuva so nad 10% 
vo prihodot na dru{tvoto i osnovawe i prestanuvawe  na 
trgovosko dru{tvo {to u~estvuva so nad edna desetina vo 
osnovnata glavnina na dru{tvoto; 

6) gi utvrduva, odlu~uva i prezema konkretni merki za 
slu~aite na konkurencija od strana na akcionerite i 
vrabotenite vo Dru{tvoto, a sprema Dru{tvoto; 

7) odlu~uva za osnovawe i prestanok na podru`nici na 
Dru{tvoto  i  su{testveni vnatre{ni organizacioni na 
dru{tvoto {to se opredeluvaat so akt na dru{tvoto; 
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8) odlu~uva po prigovor na rabotnicite kako vtor stepen za 
pravata, obvrskite i odgovornostite na rabotnicite od 
rabotniot odnos; 

9) odlu~uva za dolgoro~na kooperacija  so drugi dru{tva ili 
za nejzino prestanuvawe; 

10) go usvojuva izve{tajot za popis  na osnovnite sredstva; 
11) odlu~uva za davawe na prokura; 
12) na barawe na sobranieto da gi podgotvi op{tite akti i 

odluki ~ie{to donesuvawe e vo nadle`nost na sobranieto; 
13) da gi podgotvi dogovorite koi{to mo`at da se sklu~at 

samo so soglasnost  na sobranieto 
14) da gi izvr{uva odlukite koi{to sobranieto  gi donesuva 

vo ramkite na negovata nadle`nost 
15) odlu~uva po drugi pra{awa i vr{i i drugi raboti 

utvrdeni so Zakon i so ovoj Statut. 
 

 Pretsedatelot na Odborot na direktori gi svikuva i 
pretsedava so sostanocite ,odgovoren e za vodeweto evidencija za 
sostanocite i organiziraweto na drugite na~ini na rabota i 
odlu~uvawe na odborot na direktori. 

 Ako pretsedatelot  od  koi  i da e pri~ini  ne e vo  mo`nost  da 
ja  vr{i funkcijata  pretsedatel ili ako e otsuten , so sostanocite 
na Odborot na direktori pretsedava drug neizvr{en ~len . 

 Pretsedatelot  na  Odborot  na  direktori  gi svikuva  
sednicite na Odborot na direktori  koga  smeta deka e toa potrebno  
ili   koga  toa  pismeno  go  bara izvr{niot  ~len na Odborot  na  
direktori  ili  eden neizvr{en ~len. 

 Za izvr{en ~len na Odborot na direktori se imenuva lice koe 
pokraj op{tite gi ispolnuva i slednite uslovi: da ima VII stepen 
stru~na podgotovka, ekonmska ili druga struka, da ima najmalku 3 
godini rabotno iskustvo i vo svojata rabota da poka`al ume{nost vo 
organiziraweto na rabotata i da ostvaruva vidni rezultati.Za 
izvr{en ~len na Odborot na direktori ne mo`e da se izbere lice 
koe na ovaa dol`nost kaj drugo pravno lice  vo vreme na negoviot 
mandat bilo staveno vo ste~aj.    

 Izvr{niot ~len na Odborot na direktori gi ima slednite 
ovlastuvawa: 

1) ja predlaga i ja vodi delovnata politika; 
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2) go organizira, neposredno rakovodi so procesot na rabota i  
raboteweto so Dru{tvoto i za toa donesuva odluki, naredbi, 
re{enija, upatstva i drugi akti; 

3) gi predlaga programite i planovite na Dru{tvoto; 
4) gi  izvr{uva odlukite na Odborot na direktori; 
5) ja utvrduva vnatre{nata organizacija na Dru{tvoto i 

brojot na licata potrebni za vr{ewe na dejnosta na 
Dru{tvoto; 

6) donesuva Odluki za sklu~uvawe Dogovori za licenci i 
odlu~uva za davawe na kredit; 

7) odlu~uva za ekonomski, tehnolo{ki i organizacionen 
vi{ok na rabotnicite; 

8) gi imenuva i razre{uva licata so posebni ovlastuvawa i 
odgovornosti, odlu~uva za nivnata odgovornost , spored 
utvrdenata vnatre{na organizacija na Dru{tvoto; 

9) odlu~uva za priem, razre{uvawe i prestanok na rabotniot 
odnos na rabotnicite na Dru{tvoto vo soglasnost so 
Zakonot i op{tite akti; 

10) odlu~uva za disciplinska odgovornost na rabotnicite vo 
soglasnost so Zakonot i aktite; 

11) odlu~uva po barawe na rabotnicite za plateno i 
neplateno otsustvo; 

12) ja odreduva platata i nagradite na vrabotenite; 
13) odlu~uva za anga`irawe na nadvore{ni rabotnici i 

drugi nadvore{ni izvr{iteli vo zavisnost od potrebite na 
Dru{tvoto; 

14) go organizira popisot na osnovnite sredstva; 
15) odlu~uva i po drugi pra{awa vo vrska so rabotniot odnos 

na rabotnicite soglasno Zakonot, Kolektivniot dogovor i 
drugite akti na Dru{tvoto; 

16) одлучува за ставање под хипотека и под залога на имотот на 

Друштвото 
17) одлучува за отпис на побарувања на друштвото 
18) одлучува за купување и отуѓување на недвижности 
19) одлучува за склучување на договори за инвестициони 

вложувања , за купување на основни средства и обртни средства 

во Друштвото 
20) одлучува за задолжување на Друштвото кај банките и други 

финансиски институции 
21) ги донесува општите акти на друштвото 
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22) одлучува за висината на надоместокот за работа на одборот 

на директори 
23) vr{i i drugi raboti utvrdeni so ovoj Statut i koi }e mu 

gi doveri Odborot na direktori. 
 

 Izvr{niot ~len na Odborot na direktori, osven 
ovlastuvawata {to Zakonot mu gi dava na Sobranieto na Dru{tvoto, 
kako i ovlastuvawata koi na poseben na~in so Zakon i so ovoj Statut 
se rezervirani za Odborot na direktori, ima naj{iroki 
ovlastuvawa vo ramkite na utvrdenata so Zakon i ovoj Statut 
nadle`nost, da dejstvuva vo site okolnosti vo imeto na Dru{tvoto. 
Вториот извршен директор за својата работа одговара пред Првиот главен 

извршен директор.Izvr{niot ~len na Odborot na direktori gi 
prijavuva faktite koi podle`at na upis vo Trgovskiot registar, ako 
so Zakon poinaku ne e uredeno. 

 
5.1.Име и презиме, деловна адреса, функцијата што ја вршат кај 
издавачот и датум од кога ја вршат таа функција членовите на 
одборот на директори односно управниот и надзорниот одбор на 
издавачот, наведување кои од неизвршните членови на овие органи се 
сметаат за независни, како и податок за основните активности на овие 
лица надвор од работењето кај издавачот, доколку тие активности се 
значајни за тој издавач. 
 
 Составот на членовите на  Одбор на директори во ПекабескоАД го 
сочинуваат: 
 

1. Кутревски Слободан                                   
2. Кутревски Анатол                                                  
3. Кутревски Марко                                              
4. Шушлевски Славчо                                               
5. Бановиќ Миле                                             

 
5.2. Податок за природата на било каква поврзаност помеѓу лицата  
 

Помеѓу членовите на Одборот на директори  постои роднинска 
поврзаност. Кутревски Слободан е татко на Кутревски Анатол и 
Кутревски Марко. Кутревски Анатол и Кутревски Марко се браќа. 
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5.3. Детални податоци за членовите на одборот на директори  
 
 

1. Кутревски Слободан  од Скопје – Прв Главен извршен директор  
занимање: економист                               

2. Кутревски Анатол  од Скопје - Втор Извршен директор занимање 
економист                                                

3. Кутревски Марко од Скопје – Претседател на Одбор на директори 
занимање : економист                                             

4. Шушлевски Славчо  од Скопје – независен член на Одбор на 
директори занимање економист                                             

5. Бановиќ Миле  од Скопје – член на одбор на директори занимање 
технолог                                           

 
 
5.4. Податоци за релевантното менаџерско и експертско работно 
искуство на горенаведените лица 
 

Нема дополнителни податоци за релевантнот менаџерско и 
експертско работно искуство на горенаведените лица. 

 
5.5. Имињата на друштвата во кои горенаведените лица се членови на 
одборот на директори односно управниот и надзорниот одбор или се 
содружници односно акционери во било кое време во последните пет 
години, наведувајќи дали лицето сеуште е или не е веќе член или 
содружник односно акционер. 
 

Горенаведените лица не се членови на одбор на директори, односно 
управен и надзорен одбор ниту содружници, односно акционери во други 
друштва во било кое време во последните пет години ,освен Кутревски 
Анатол е содружник во Тим Ентерпрајс Дооел Скопје. 
 
5.6. Податок дали горенаведените лица биле членови на одборот на 
директори односно управниот и надзорниот одбор на правно лице 
против кое е поведена стечајна, предстечајна или ликвидациона 
постапкаво последните пет години. 
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Горенаведените лица не биле членови на одборот на директори 
односно управниот и надзорниот одбор на правно лице против кое е 
поведена стечајна, предстечајна или ликвидациона постапкаво последните 
пет години. 

 
 

5.7. Податок дали на некое од горенаведените лица му е изречена 
мерка на безбедност забрана за вршење на професија, дејност или 
должност од определено занимање кое делумно или во целост е 
опфатено во предметот на работење на издавачот во последните пет 
години (со податок кога билаизречена мерката и до кога траела 
забраната) 
 

Против никој од горенаведените лица нема изречено мерка за 
забрана на вршење на дејноста 
 
5.8. Податок дали горенаведените лица имаат сопствено учество во 
основната главнина на издавачот и во гласачката структура на 
издавачот, со податок за износот на тоа учество. 
 

1. Кутревски Слободан     25843 акции                              
2. Кутревски Анатол          365 акции                                        
3. Кутревски Марко           359 акции                                   
4. Шушлевски Славчо       нема акции                                        
5. Бановиќ Миле                нема акции                             

 
6. РАЗВОЈНИ ПЕРСПЕКТИВИ 
 
6.1.Информација за развојните перспективи во деловното работење во 
производството, продажбата и трошоците за период од 3 години. 
 

Имајќи ја предвид заситеноста со производи од храна на домашниот 
пазар и зголемената конкуренција од увоз на истите типови на производи  
Пекабеско ад, направи значителен исчекор во пласирање на своите 
производи на странски пазари. 
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Понатаму, Пекабеско ад веќе е во фаза на монтирање на нова линија 
за преработка на конзервирано месо т.н нарезоци како и зголемување на 
капацитетот на линијата за паштети и виршли. 

Очекуваме во наредниот три годишен период Бруто Домашниот 
Производ во Р.Македонија да се зголеми а тоа да предизвика зголемена  
домашна побарувачка за нашите производи и услуги а пак тоа директно да 
влијае на пораст на приходите и добивката на Друштвото. 
 
 
6.2.Основни претпоставки и проценка за движење на добивката во 
наредните три години 
 

Друштвото планира во наредните 3 години да има минимум 1 мил. 
ЕУР нето добивка. 
 
 
7. ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 
 
 Ревидирани финансиски извештаи за  2013 и 2012 година – Биланс 
на успех, Биланс на состојба, Извештај за готовински текови и Преглед на 
состојба и промена на капиталот, со мислење на ревизор се изработени од 
ревизорската куќа Б и Љ, Боро и Љупчо д.о.о. од Скопје. Во продолжение 
се презентирани финансиските извештаи, вклучувајќи го и мислењето на 
овластените ревизори. 
 

- Ревизорско мислење 
- Ревидиран биланс на состојба 
- Ревидиран биланс на успех 
- Ревидиран извештај за паричните текови 
- Ревидиран извештај за промените во капиталот и 
- Ревидирани белешки кон финансиските извештаи 
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H3BEmTAJ HA HE3ABHCHHOT PEBH30P

Ilo AK~HoHepHTe H OA6opOT Ha AHpeKTopH Ha
IIEKAEECKO A.D:KaAHHO, HJIHHAeH

RHe H3BpIIIHBMe pesasaja Ha rrpHJIO)J(eHHTecpHHaHCHCKHH3BeIIITaH Ha IIEKAEECKO AA
Kanano, .l1JIHHp,eHIIITO ra BKJIyt.IYBaaTH3BeUlTajoT sa cpHHaHCHCKaTacocrojtia 3aKJIyqHO eo
31 p,eKeMBpH 2012 ronana, 6HJIaHCOT Ha ycrrex, H3BeIIITajoT sa ceomparaa p,06HBKa,. .
H3BeIIITa]OT sa npoueua BO rJIaBHHHaTa, H3BeIIITa]OT sa rrapa-ma TeKOBH sa romrnara IIITO
3aBpIIIH ToraIII, npernenor Ha 3Hat.IajHHTe CMeTKOBop,CTBeHH rrOJIHTHKH H npyru
06jaCHYBaQKH HHcpopMaU;HH.

OiYioBOP1WCil11Wpiucoeoociiieoiuo sa tpunancuctcuiiie useetuiiiau

PaKOBop,CTBOTO Ha IIEKAEECKO AA Kammo, .l1JIHHp,eH e onrosopao sa
nonrorayaarsero H 06jeKTHBHoTO ••npesearapaa,e Ha OBHe cpHHaHCHCKHH3BeIIITaH BO
COrJIaCHOCT eo Meryaaponuare craanapna sa cpHHaHCHCKO H3BeCTYBalbe IIITO ce
nparpareaa H 06jaBeHH BO Perry6JIHKa Maxenonaja, H sa HHTepHa KOHTpOJIa IIITO e
peJIeBaHTHa sa nonrorayaaa.ero H 06jeKTHBHOTO rrpe3eHTHpalbe Ha cpHHaHCHCKHTe
H3BeIIITaH IIITO ce OCJI060p,eHH on MaTepHjaJIHO norpeumo rrpHKa)J(YBalbe, 6e3 pa3JIHKa
p,aJIHe pe3YJITaT Ha H3MaMa HJIHrpenrxa.

0020BOPHOCil1 Ha peeusopoiii

RaIIIa op,rOBopHOCT e p,a H3pa3HMe MHCJIeI-besa OBHe cpHHaHcHcKH H3BeIIITaH Bp3 OCHOBaHa
HaIIIaTa pennaaja. RHe ja cnpoaenoasre HaIIIaTa peaasnja BO COrJIaCHOCT eo
Meryrraponnare craunapnn sa pcaasaja. THe crannapnn fiapaar na ra rrOQHTYBaMe
eTHQKHTe fiapan.a H p,a ja nnaaapave H H3BpIIIHMe peaaanjara sa na p,06HeMe pa3YMHo
ysepyaan,e sa 'roa p,aJIH cpHHaHcHcKHTe H3BeIIITaH ce OCJI060p,eHH on MaTepHjaJIHO
norpeurao npmcaacysaa,e.

PeBH3HjaTa BKJIYQYBaH3BpIIIYBalbe Ha nocranxa sa npnoaaynaa,e Ha peBH30pCKH p,OKa3Hsa
H3HOCHTeH 06eJIOp,eHYBalbaTa BO cpHHaHCHCKHTeH3BeIIITaH . .l136paHHTe rrocranxn 3aBHcaT
on pacynysaa.ero Ha peBH30pOT, BKJIyt.IYBajKH ja H npouenxara Ha PH3HU;HTe on
MaTepHjaJIHO norpeurao npaxascyaan-e Ha cpHHaHCHCKHTeH3BeIIITaH, 6e3 pa3JIHKa p,aJIHe
pe3YJITaT Ha H3MaMa HJIH rpeurxa. Kora ra npana THe npouenxu Ha PH3HKOT, peBH30pOT ja
pasrnenysa HHTepHaTa KOHTpOJIa peJIeBaHTHa sa nonrorayaaa.ero H 06jeKTHBHOTO
npeaearnpan,e Ha cpHHaHCHCKHTeH3BeIIITaH Ha ,JJ:PYIIITBOTOsa p,a 06JIHKYBa peBH30pcKH
nocranxa IIITO ce coonaerna BO OKOJIHOCTHTe,HO He sa nerrra Ha H3pa3YBaI-be Ha MHCJIelbe
sa ecpeKTHBHOCTaHa HHTepHaTa KOHTpOJIaHa ,JJ:PYIIITBOTO.PeBI13HjaTa HCTOTaKa BKJIYQYBa
H oueaxa Ha coonneraocra Ha KopHCTeHHTe CMeTKOBop,CTBeHHrrOJIHTHKHH Ha pa3YMHOCTa
Ha CMeTKOBop,CTBeHHTertpouetrxn aanpaaean on crpana Ha paKOBop,CTBOTO,KaKO H ouenxa
Ha cenxyrnroro npesenrnpaa.e Ha cpHHaHCHCKHTeH3BeIIITaH.

3



Hae nepyaasre nexa pesaaopcxare noxaaa IlITO ra llMaMe npaoaseuo ce gOBOJIHll II
coonnerna aa na 06e36egaT OCHOBasa naurero peBll30pCKO MllCJIeIhe.

Mucneiee

Cnopen name MllCJIeIhe, cpllHaHCllCKllTe asneurraa 06jeKTllBHO ja npesearapaar, BO care
MaTeplljaJIHll acnexrn, cpllHaHCllCKaTa cocrojfia Ha IIEKAEECKO A,IJ; Kanano, I1JIllHgeH
3aKJIYQHO eo 31 geKeMBpll 2012 ronana, KaKO II neronara cpllHaHcllcKa ycneuraocr II
neroanre napaxaa TeKOBll aa romraara IlITO saapura TorallI BO COrJIaCHOCT eo
Meryaaponaare cranrtapna sa cpllHaHcllcKo asnecryaan.e IlITO ce nparpareaa n oojaseaa ao
Penyrinaxa Maxenounja.

Hsneurraj aa ,ll,pyrH npaBHH H perYJIaTHBHH 6apalba

PaKoBogcTBOTO Ha ,IJ;PYIlITBOTO,MCTO'raxa, ogr~9J3opHO sa nonrorayaaa.e Ha rogMIlIHMOT
M3BeIlITaj sa paoora BO COrJIaCHOCT eo qJIeH 384 on 3aKoHoT sa TproBcKll npyurrsa. Haura
ogroBopHoCT BO COrJIaCHOCT co 3aKoHoT 3a peBM3llja e ga M3BeCTllMe gaJIll rogllllIHMOT
aaseurraj sa patiora e KOH3llCTeHTeH eo ronmunara CMeTKa II cpMHaHcllcKMTe ll3BeIlITaM sa
ronaaara IlITO saspma Ha 31 geKeMBpll 2012 ronaaa. Haurara paoora BO OgHOC Ha
ronuumaor M3BeIlITaj sa paoora e M3BpIlIeHa BO COrJIaCHOCTeo MCP 720 II e orpananena Ha
M3BeCTYBaIhe gaJIM llCTOpMCKMTe cpMHaHCllCKll llHcpopMaU;MM rrpnxaacaaa BO rogMIlIHMOT
M3BeIlITaj sa paoora ce KOH3MCTeHTHlleo ronaumara CMeTKa M penannpaaare cpMHaHCMCKll
ll3Be1lITaM.

<PMHaHCMCKMTeMHcpopMaU;llMBO rommraaor M3BeIlITaj sa paoora ce KOH3McTeHTHll, BO CMTe
MaTepMjaJIHM acrrexrn, eo ronaumara CMeTKa II peaamrpamrre cpllHaHCllCKll ll3BeIlITaM Ha
IIEKAEECKO A,IJ; Kanano, I1JIllHgeH sa ronanara IlITO 3aBpIlIM Ha 31 nexer-rapa 2012
ronnna.

Cxonje, 29 MapT 2013 ronnaa

OBJIaCTeH peBM30p

Jbynxo Tleuen
Penasaja, npouenxa II

cpMHaHcMcKMKOHCaJITMHr
E H Jb, Bopo H Jbyrrto

));.0.0 - Cxonje

YrrpaBMTeJI

Jbyn-ro Tleuen

aEQ~
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nEKAIiECKO A.ll: Ka~HHO, HJlHH~eH

IiHJIAHC HA YCnEX
sa rO~HHaTa mTO 3anpmH Ha 31 nexesrnpu 2012 rO~HHa

no KI1j3,!J;H)].euapu IiCJlCUIKH 2012 2011

IlpI:IXOWIort rrpogIDK6a 5 2.354.825 2.125.748
Ocraaara orreparanna rrpnxona 6 23.420 7.103
BKYITHOorreparaeaa opnxO)l.H 2.378.245 2.132.851

, ,

Ilposena Ha npenaocra Ha 3aJrnXIITeHa rOTOBllTe
rrpOll3BOWIII IIpOIl3BOgC'IBOTOBOTeK 7 9.492 -658

Tlorpomena MaTepHja.rrnII caren HHBeHTap 8 -406.730 -358.490
TPOIIIOu;H:sa sparorcaare 9 -135.815 -145.276
AMopTll3a~ a 13 -41.308 -36.331
Ha6aBHa npeAHOCTHa nponanena CTOKll -1.641.531 -1.442.202
Ocraaara oneparaaaa pacxona 10 -102.882 -89.(1)9
BKYITHOoneparnara paCXO)l.H -2.328.266 -2.071.398

.ll:06HBKa0)].oneparaeae pafioreue 59.471 60.795

<PllHaHCllCKll'IpoIIIoIWirrpI:IXOWI 11 -1.331 1.265

.ll:06HBKanpen 0)].3H0..ynau:.e 58.140 62.060

,n:aHOKHa nenpasnaena pacxona -815 -1.189

.ll:06HBKa110 0)].3H01J)'B3ILC 57.325 60.871

OCHoBHa3apa60ryBaQK3 no ~ja (no )].eHapH) 12 1.809 1.921

O~60p Ha ~upeKTOpu -Ilpa Hsspmeu ~HpeKTOp

-1

IiCJlCmKIfTC Co"p>KaUIf 0" crpaua 10,,029 cc COCTaBCH

"CJl Ha OBOC IPOlIaUCHCKH H3BcmTaH
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llEKAIiECKO An K3,l1,HHO,UJIHH,lI,eH

U3BEmTAJ 3A CEOll<DATHA nOIiUBKA
33 rO,ll,HH3T3 33BpmeH3 H3 31 ,lI,eKeMBpH 2012 rO,ll,HH3

BO HTIj3,l1,Hnenapa Bene lID< H 2012 2011

n06HBK3 no 0,ll,3HOqymm.e 57.325 60.871

Oeranara ceonrpama ,lI,06HBK3 s. _ ..•• ,...••_

Hepcanasnpaaa p;06ID3Kll(3ary61f) on BJIO)l()'13(lHXl
pacrroJIo)K.Jl1IBIIsa rrpop;CUK6a -586 -1.270
Pcranopasanaja Ha He)J;BIDKHocrn,nocrpcixa If onpena

BKYJIHO0CTIlH3T3 ceompama ,lI,06HBK3 -586 -1.270

BKYllHACEOll~ATHAnOIiUBKA3A
rO.IJ.UHATA 56.739 59.601

EeJIeUJKUTe COiJ,p}I{aUH OiJ,crpaua 10 iJ,O 29 ce COCTaBeH

iJ,eJI Ha OBHe IjlHllaJlCHCKU U3BeUJTau

6
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nEKAIiECKO A.LJ: KaAuHO, HJIUHAeH

H3BEmTAJ 3A <I>HHAHCHCKATA COCTOJIiA
sa rOAHHaTa mTO aanpura Ha 31 AeKeMBpu 2012 rOAUHa

BO IlJIjarot AeuapH Ee.rIeUJKH 2012 2011

CPE,ncrnA

Marepaiamra cpencrsa 13 1.096.144 635.066
Heaarepajamra cpencrsa 13 547 769
ABaHcH aa MaTepHja.mrn: cpencrsa 32.048
Bno)I{)'BaIDa paCrrOnO)KJlHBHsa rrpogCl)K6a 14 1.674 2.260
BK)'IIHO AOJIroP()llIfH cpeuema 1.098.365 670.143

3a.JlHXH ,_ .•• 4 •.•• _ 15 202.866 186.062
Ilooapynaaa on xynyna-ra 16 206.632 190.345
OCTaHaTH KpaTKOpO'IHH notiapysaaa 17 28.792 37.198
Ilorapynan,a aa asanca 5.342 4.107
Kparxopo-nra Q:>HHaHCHCKHcpencrsa 18 75.000 40.000
AKTHBHHBpeMeHCKHpaarpamrryaaaa 3.806 5.552
IIapH'IHH cpencrsa 19 21.520 29.424
BK)'IIHO TeKOBHHcpencraa 543.958 492.688

BKYllHO CPE,ncrnA 1.642.323 1.162.831

KAIIHf AJI H OEBPCKH

AK:u,-.HoHepcKHKaIIHTaJI 90.536 90.536
Corrcrse HIi[axnaa -1.026 -1.026
3aKOHCKHH nocefsra pesepna 27.053 27.053
OCTaHam pesepaa -883 -297
PeBaJIOpIDau;IIOHH pesepna 15.955 15.955
Hepacnpeneneaa go6HBKa 484.020 426.695
OCTaHaT xarraran
BKYIIHOKaIllITaJI H pC3CpBH 615.655 558.916

,nOJIroPO'IHH KpCrotTH 20 593.204 245.332

06BPCKH crrpesra noranyna-ra 21 307.636 317.718
OCTaHam KpaTKOpO'IHH 06BPCKH 22 13.575 11.215
06BPCKH sa aBaHCH 1.439 2.736
Kparxopo-nra Q:>HHaHCHCKH06BPCKH 23 109.788 25.732
IIacHBHH BpeMeHcKK pasrpaaasyaaisa 1.026 1.182
BKYIIHo TCKOBHH06BPCKH 433.464 358.583

BKYllHO KAIIlITAJI H OEBPCKH 1.642.323 1.162.831

OA6op Ha AupeKTOpu

npB H3BpmeH AupeKTOp

" ECJIClUKHTCCOAP)K3nHOAcrpaua 10 AO29 cc COCT3Bcn
ACJI113OBHClPHHanCHCKHH38ClUTaH
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nEKAEECKO ALl: Ka,IJ,HHO,HJIHH,IJ,eu

H3BEmTAJ 3A nAPHQHHTE TEKOBH
sa rO,IJ,HHaTaUITO sanpura Ha 31 ,IJ,eKeMBpH2012 rO,IJ,HHa

BO IlTIjaAH AenapH 2012

A. napH'lHH TeKOBH OA AeJlOBHH aKTHBHOCTH

HeTOn06KBKa
AMopTII3aW1"ja
IIpHXoAB on rrpon(l)K6a Ha OCHOBHHcpencrsa
Heorrramana BpeAHOCTHa paCXOAYBaHHH nponanena OCHGBHHcpen.
3a.JIHXl1
IIo6aPYBaJ-ha on xynysa-ra
OCfaHaTH KpaTKOpO'IHH notiapyeaaa
IIo6aPYBaJ-ha sa aBaHCH, nerr03HTH H xayrraa
AKTKBHH BpeMeHCKH paarpanaxynarsa
06BPCKH crrpexa no6aBYBalffi
OCfaHaTH xparxopo-nra 06BPCKH
06BPCKH sa aBaHCH
IIacKBHH BpeMeHCKH paarpaaauynaaa
HeTO napH'IHH npHJIHBH OA AeJlOBHH aKI'IIDHOCTH

57.325
41.308
-1.407

456
-16.804
-16.287

8.406
-1.235
1.746

-10.082
2.360

-1.297
-156

64.333

E. napH'IHH TeKOBH OA HHBecmqHoHH aKTHBHOCTH

Ha6aBKH Ha OCHOBHHcpencrna
Ha6aBKH Ha HeMaTepHjaJnrn: cpencrna
ABaHCH sa MaTepHja.JIJIlil cpencrsa
IIpIDIKBH on rrponanena MaTepnjamm: cpencraa
O));JIHBsa KpaTKOpOQHH nerr03HTH BO 6aHKH
IIpIDIHBiO)J;JIHB sa ));OJITOPOqIfHBJIO)Ky:BaJ-ha
HeTO napH'IHH O)l.JlHBH0)); HHBecmqHOHH aKI'HBHocm -504.165

-470.507
-65

1.407
-35.000

B. Ilapa-raa TeKOBH 0)); $HHaHCHCKH aKTHBHOCTH

IIpIDIKB 0));KpeABTH
HOBa eMHClIja Ha a:KIJ;HlI
OTK)'IleHH cortcrseaa aKWJR
I1CITJIaTeHanarpana 0)); ));06KBKaTa
HeTO napH'IHH npHJIHBH OA $HHaHCHCKH aKI'HBHOCTH

431.928

431.928

2011

60.871
36.331

-184
237

-6.790
3.360

-22.707
1.910

-4.249
49.854

795
857

-1.086
119.199

-357.111
-324

-5.243
184

-362.494

233.775

-1.047
232.728

HAMAJIYBAlbE HA IIAPWllIHIE CPE,!J.CfBA -7.904 -10.567

napH'lHH cpencraa Ha nOqeTOKOT Ha rOAHHarn 29.424

napH'lHH cpenerna Ha xpajor Ha I'OAHHarn 21.520

EeJIeUJKHTe conpxcaua O~ crpana 10 ~O 29 ce COCTaBell

~eJI Ha onae lJ:luuaHCIfCKH u3BeUJTau

8
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nEKAEECKO A,I:(Ka~HHO, UJIHH~eH

U3BEmTAJ 3A npOMEHU BO rJIABHUHATA
sa rO~UHaTa mTO 3aBpmH Ha 31 ~eKeMBpH 2012 ronuua

2012 rO)J.UHa

~HOOCp. CoOCTO. JaKOOCKII OCTao. PCBaJl0p. Hcpacnpe. Ocrauar Bxynuo

IlO WIja)J.U neaapa KaDHT3J1 3~1H H oocc6un pc3CpBH pc3CpBH A06HBKa KaDHTaJI xamrran

pc3CpBH

Cocroj6a 01.01.2012 90.536 -1.026 27.053 -297 15.955 426.695 558.916
Ceondxrma )J.06HBKa

A06HBKao)J.2012roAHHa 57.325 57.325
Y eo rnacysane I-Ia axmmre
pamOJIO)KJlliBH aa npo)J.a)J(6a

eo na3apHaTa Bpe)J.HOCT _~~,1 ••..•__ -586 -586
Bxyrmo ceompama )J.06HBKa -586 57.325 56.739
IlpeKHH)K)'BaH:e H ycornacysaae

l1aIJIaTeHH narpamr no OWI)'Ka -
YTIJIaTa Ha a~
Orxyneaa ronCTBeHH a:I<QIlli
l1aIJIaTeHH )J.HBH)J.eH)J.H

Pacnpeneneno sa 3aKOH. pesepea

Cocroj 6a 31.12.2012 90.536 -1.026 27.053 -883 15.955 484.020 615.655

2011 rO)J.UHa

~HOJlCp. ConCTB. JaKOIICKH Ocran, PCBaJlOp. Hepacupe, Ocranar Bxynuo

IlO WIja)J.U )J.cuapn xamrran a~ H nocefiua pC3CpBH pc3CpBII A06HBKa KaDHTaJl KaDHTaJl

pc3CpBH

Cocroj6a 01.01.2011 90.536 -1.026 27.815 973 15.955 322.144 43.966 500.363
Ceonrparaa )J.06HBKa
A06HBKao)J.201 1 rOAHHa 60.871 60.871
Ycomacysaae Ha a:I<QIlliTe
pamOJIO)KJlliBH aa npo)J.a)J(6a

eo rrasapnara Bpe)J.HOCT -1.270 -1.270
BKYOHO ceondxrma )J.06HBKa -1.270 60.871 59.601
IlpeKHIDK)'BaH:e H ycomacysaae -762 44.728 43.966 0
l1aIJIaTeHH narpana no OWI)'Ka -1.048 -1.048
YTIJIan Ha a~
OTKyneHH ronCTBeHH a:I<QIlli
l1aIJIaTeHH )J.HBH)J.eH)J.H ...
Pacnpeneneno sa 3aKOH. pesepaa

Cocr~j6a 31.12.2011 90.536 -1.026 27.053 -297 15.955 426.695 0 558.916

ECJIClUKUTC CO)J.p>KaHU O)J.cTpaHa 10 )J.O29 cc COCTaBCH
)J.CJIHa OBHC <l>HuaHCUCKU U3BClUTaH
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nEKAEECKO A,IJ,Ka,!l,HHO,HJIHH,!I,eH

EEJIEmKH KOH <DHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

1. onurrn HH<DOPMAUHH 3A ,IJ,PymTBOTO

1.1. .IJ:PYllITBOTO sa rpronaja, npOH3BOIJ;CTBO, yCJIyrH, umenauaja, YB03-H3B03
IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO, MJIHHlJ;eH OCHOBaHO e H pa60TH BO Peny6JIHKa MaKeIJ;OHHja .
.IJ:0 cpennnara Ha Mece~ Maj 2003 rOIJ;HHa .IJ:PYllITBOTO BO npasnaor npoxrer aacranysame
nOIJ; HMeTO IIKE A.IJ: Cxonje, a no H3BpllIeHHO-l: YJIJ:iCHa nposrenara Ha HMeTO Ha qmpMaTa
BO TprOBCKHOT perncrap aacranysnre nOIJ;HMeTO IIEKAEECKO A.IJ: Cxonje IJ;Oxpajor Ha
HoeMBpH 2012 rOIJ;HHa. 01J; xpajor Ha HoeMBpH 2012 rOIJ;HHa .IJ:PYllITBOTO ro CMeHH
cennnrrero 01J; onurraaa IIIYTo OpH3apH BO ceJIO KalJ;HHO BO ormrrnna MJIHHlJ;eH, a
HCTOBpeMeHO ro CMeHH H Ha3HBOT Ha qmpMaTa 01J; IIEKAEECKO A.IJ: Cxonje BO
IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO, MJIHHlJ;eH.

Cnopen naaenrrajor sa TeKOBHa cocrojfia llITO ro H31J;aBa IJ;eHTpaJIHHOT perncrap Ha
Peny6JIHKa MaKelJ;OHHja npnopurerna nejaocr Ha IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO, MJIHHlJ;eH
cnopen rJIaBHaTa npHXOIJ;Ha umrppa e TproBHja Ha rOJIeMO eo xreco H npOH3BOlJ;H 01J;Meco.

IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO, MJIHHlJ;eH, Mefy npyroro, e perncrpzpau H sa orianysaa,e Ha
CJIelJ;HHTeIJ;eJHOCTH:

npOH3BOIJ;CTBO, npepaoorxa H xoasepaapaa,e Ha Meco H npOH3BOlJ;H 01J;Meco;
npepaoorxa H xouaepsupan.e Ha pH6a H npOH3BOlJ;H 01J;patia;. .
TprOBHJa Ha rOJIeMO eo xpana, nHJaJIO~H H TyTyH;
IJ;pyra TprOBHJa Ha rOJIeMO.

1.2. OCHoBHaTa rJIaBHHHa Ha IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO, MJIHHlJ;eH ce COCTOH01J;32.450
06Hl.IHH aK~HH eo KHHrOBOIJ;CTBeHa BpelJ;HOCT 01J;90.535.500 IJ;eHapH.

HOMHHaJIHaTa BpelJ;HOCT Ha enna axuaja H3HecYBa 2.790 IJ;eHapH.

MH03HHCKO Yl.JeCTBO 01J; 78,82% BO H31J;alJ;eHHTe aK~HH Ha IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO,
MJIHHlJ;eH Ha 31.12.2012 rOIJ;HHa HMa axuaonepor CJI060lJ;aH KYTpeBcKH, KOj HCToBpeMeHo e
H npB rJIaBeH H3BpllIeH IJ;HpeKTOp Ha .IJ:PYllITBOTO. Ha 31.12. 2012 rOIJ;HHa HeMa npyrn
axuaonepn eo Yl.JeCTBO nOrOJIeMO 01J; 5% BO H31J;alJ;eHHTe aK~HH Ha IIEKAEECKO A.IJ:
KaIJ;HHO, MJIHHlJ;eH.

Ha 31.12.2012 rOIJ;HHa IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO, MJIHHlJ;eH HMa orxyneao 762 conCTBeHH
aK~HH HJIH 2,35% 01J;OCHOBHaTa rJIaBHHHa (762 conCTBeHH aK~HH Ha 31.12.2011 rOIJ;HHa).

1.3. Ha 31.12.2012 rOIJ;HHa 6pOjOT Ha Bpa60TeHHTe BO IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO,
MJIHHlJ;eH nsnecyname 351 JIH~e. Ha 31.12.2011 rOIJ;HHa BO IIEKAEECKO A.IJ: KaIJ;HHO,
MJIHHlJ;eH 6ea Bpa60TeHH 326 JIH~a.

1.4 CelJ;HllITeTO Ha .IJ:PYllITBOTOe Ha YJI. 10 6p. 44 KaIJ;HHO, omrrrnaa MJIHHlJ;eH.
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nEKAEECKO A,U Ka)J,HHO, UJIHH)J,eH

EEJIEmKU KOH «DUHAHCUCKUTE U3BEmTAU

2. OCHOBU 3A U3rOTBYBAlbE HA «DUHAHCUCKUTE U3BEmTAU

2.1. Ilponaca

cI>HHaHcHCKHTeH3BeUITaH Ha IIEKAEECKO A,Il, Ka,!l,HHO, HJIHH,!l,eH ce H3rOTBeHH BO
COrJIaCHOCTeo MefYHapO,!l,HHTe CMeTKOBO,!l,CTBeHHcraanapna H MefYHapO,!l,HHTe cramtapna
sa cpHHaHcHcKo H3BecTYBaIhe UITO ce rrpHcpaTemrll 06jaBeHH BO Perry6JIHKa Maxenoaaja.

MefYHapO,!l,HHTe craanapnn sa cpHHaHcHcKo H3BecTYBaIhe IlITO ce npnxrenyaaar BO
Perry6JIHKa Maxenounja ce 06jaBeHH BO IIpaBHJIHHKOT sa nonen.e Ha CMeTKOBO,!l,CTBOBO
CJIY)l(6eH BeCHHK Ha Perry6JIHKa Maxenoaaja 6poj 159 on 29 ,!l,eKeMBpH 2009 romma, a
rrpHMeHJIHBHce on 01 jaayapa 2010 romma.

cI>HHaHcHCKHTeH3BellITaH ce npmcaxcaaa BO MJIja,!l,Hnenapa, OCBeH aKO He e rrOHHaKY
aaneneao. TaMY xane IlITO e norpetiao, cnopenoenare nonaroun ce npanaronena M
ycOrJIaCeHM eo ~eJI ,!l,aonronapaar H-8nanpureuoro npnxazcyaan,e BO TeKOBHaTa ronaaa.

2.2. OCHOBHH CMeTKOBO)J,CTBeHDMeTO)J,H

cI>MHaHcMCKMTeH3BellITaH ce rrO,!l,rOTBeHMBp3 OCHOBaHa MeTO,!l,OTHa Ha6aBHa Bpe,!l,HOCT,
KaKO M Bp3 OCHOBaHa 06jeKTHBHa (nasapua) Bpe,!l,HOCTsa BJIO)l(YBaIhaTa pacrrOJIO)l(JIMBMsa
nponaxcria sa ,!l,pYIlITBaTa eo KOH aKTHBHOce TpryBa Ha Bepsa.

2.3. KOHTltHyuTeT BO pafio rersero

cI>MHaHcMCKHTeM3BellITaM ce M3rOTBeHMBp3 OCHOBaHa npernocranxara sa KOHTMHYMTeTBO
pa60TeIheTO. Toa 3Hal.IHnexa ,Il,PYIlITBOTOKe npononaor na pa60TM BO nornenna M,!l,HMHa.

2.4. Kopacrea,e Ha CMeTKOBO)J,CTBeHUnpoueaxn U paCY)J,YBalha

IIpM rrO,!l,rOTBYBaIheTO Ha cpHHaHCMCKMTeM3BellITaM ,Il,PYIlITBOTO npaxrenyaa onpenena
CMeTKOBO,!l,CTBeHMnponenxa. HeKOM CTaBKMBO cpHHaHCHCKHTeM3BellITaH ce rrpoueaynaar
saroa IlITO HeMO)l(aT npenasno na ce M3MepaT. Ilponeayaaa.ero BKJIy~yBa pacynysan,a UITO
ce 3aCHOBaHMHa rrOCJIe,!l,HMpacrrOJIO)l(JIHBMHHcpopMa~MH.

CMeTKOBO,!l,CTBeHMnpouenxa ce ynorpeoyaaar npn nponeaysaa.e Ha KOPMCHMOTBeK Ha
ynorpeoa Ha MaTepMjaJIHHTe M HeMaTepMjaJIHMTe cpencrna, 06jeKTHBHaTa Bpe,!l,HOCTHa
notiapyeaa.ara, O,!l,HOCHOHMBHaTaHarrJIaTJIMBOCT,06jeKTHBHaTa Bpe,!l,HOCTHa BJIO)l(yBaH~aTa
pacrrOJIO)l(JIMBMsa nponaacoa Mnpyra CTaBKM.

Bo TeKOT Ha rtepaonrrre onpenena nponenxn MO)l(e ,!l,ace peannapaar ,!l,OKOJIKYce CJIy~aT
rrposrena BO OKOJIHOCTHTeIlITO 6MJIe OCHOBa sa npouenxara, KaKO pe3YJITaT Ha HOBM
MHcpopMa~MHMJIHrrOCJIe,!l,OBaTeJIHMcnyxyaarsa.
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llEKAEECKO A,U Kamrno, HJlHH,lI,eH

EEJIEmKH KOH <DHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

3. OCHOBHH CMETKOBO,UCTBEHH llOJIHTHKH

OCHOBHHTe CMeTKOBOACTBeHHnOJIHTHKH npHMeHeTH npH H3rOTBYBafbe Ha cpHHaHCHCKHTe

H3BellITaH ce npHKa:>KaHHBO nOHaTaMOIIIHHOT TeKCT.

3.1. llOJlHTHKa Ha eaanenrapaa.e Ha rrpHXO,!l,HT.e_

ApYIIITBOTO eBHAeHTHpa npHXOAH OA npOAa:>K6a Ha TprOBCKH CTOKH H npOH3BOAH BO

MOMeHTOT Ha HHBHaTa HcnopaKa Ha CBOHTe KJIHeHTH. IIpHXOAHTe ce eBHAeHTHpaaT co

npasrena Ha npHHIJ;HnOT Ha cpaKTWIHOCT Ha HaCTaHHTe, OAHOCHOBO MOMeHTOT Ha HHBHOTO
aacraaynan,e.

3.2. llpHXOAH OAKaMaTH

KaMaTHTe HaCTaHaTH no OCHOB Ha nooapynaa.a OA AeJIOBHH OAHOCH H nJIaCMaHH ce

HCKa:>KYBaaTKaKO npHXOAH OA KaMaTH BO paMKHTe Ha cpHHaHCHCKHTenpHXOAH. IIpHXOAHTe

OA KaMaTH ce npaaaaaaar Ha npeCMeTKOBHa OCHOBasa nepHOAOT sa KOj ce 0AHeCYBaaT.

3.3. Pacxonn sa KaMaTH

KaMaTHTe HaCTaHaTH no OCHOBHa cpHHaHCHCKH06BPCKH, KaKO H no OCHOBHa 06BPCKH OA

AeJIOBHH OAHOCHce HCKa:>KYBaaTKaKO paCXOAH OA KaMaTH BO paMKHTe Ha cpHHaHCHCKHTe

paCXOAH. PaCXOAHTe OA KaMaTH ce npnanaaaar Ha npeCMeTKOBHa OCHOBa sa nepHOAOT sa

KOj ce 0AHeCYBaaT.

3.4. "PHXOAu OABJlO)KYBan.apacrrOJlO)KJlHBHsa nponascria

IIpHXOAHTe no OCHOBHa BJIO:>KYBafbaTaBO xaprna OA BpeAHOCT H3AaAeHH OA 6aHKH, npyrn

cpHHaHCHCKHopraHH3aIJ;HH H BO TprOBCKH APYIIITBa ce HCKa:>KYBaaTBO 6HJIaHCOT Ha ycnexor

KaKO npHXOAH BO paMKHTe Ha cpHHaHCHCKHTenpHXOAH.

3.5. TeKoBHo H HHBeCTHIJ,HOHOOAP)KYBalbe

TPOIIIOIJ;HTe sa TeKOBHO H HHBeCTHIJ;HOHO onpscyaaa,e Ha OCHOBHHTe cpencrsa ce

eBHAeHTHpaT Ha TOBap Ha paCXOAHTe BO nepHOAOT Ha HHBHOTOnacranynan-e.

PeKOHCTpYKu;HHTe H aAanTaIJ;HHTe co KOH ce MeHYBa KanaIJ;HTeTOT HJIH HaMeHaTa Ha

OCHOBHHTecpencrna ce KHH:>KaTKaKO 3rOJIeMYBafbe Ha BpeAHOCTa Ha OCHOBHHTecpencrsa.
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IIEKAIiECKO ALl: Ka)l.HHO,IIJIHH)l.eH

IiEJIEmKII KOH <DIIHAHCIICKIITE 1I3BEmTAlI

3.6. OCHOBHHcpencraa

Ha6aBKHTe Ha OCHOBHHTe cpencrsa BO TeKOT Ha ronmrara ce emmenrapaar no Ha6aBHa
Bpep;HOCT. Ha6aBHaTa Bpep;HOCT Ha OCHOBHHTe cpep;CTBa ce COCTOH on cpaKTypHaTa
Bpep;HOCT Ha Ha6aBeHHTe OCHOBHH cpep;CTBa 3rOJIeMeRa sa CHTe TPOIIIOIJ,H HaCTaHaTH p;o
HHBHOTO cranaa,e BO ynorpeoa, Bo COrJIaCHOCT eo rrpormcare KOH nopaao ce rtpmsenyaaa
BO Peny6JIHKa Maxenoanja, OCHOBHHTe cpep;cTBa ce peBaJIOpH3HpaHH Ha xpajor Ha
ronnaara. PeBaJIOpH3aIJ,HjaTa ce BpIIIeIIIe Ha' HaOaJ3HaTa HJIH nperxormo peBaJIOpH3HpaHaTa
Bpep;HOCT Ha cpencrsara H Ha ncrrpasxara Ha Bpep;HOCTa eo npasrena Ha oqmIJ,HjaJIHH
KoeqmIJ,HeHTH sa peBaJIOpH3aIJ,Hja. HeTO erpexror on peBaJIOpH3aIJ,HjaTa e eBHp;eHTHpaH
KaKO peBaJIOpH3aIJ,HOHa pesepsa. I1oCJIep;Ha peBaJIOpH3aIJ,Hja ApYIIITBoTo H3BpIIIH BO 2002
ronmra.

OCHOBHHTe cpencrna ce nOp;eJIeHH BO rpynn, OP;HOCHO nonrpyna no KOH ce BpIIIH
npecxre rxa Ha aMOpTH3aIJ,HjaTa no HHBHHOT IJ,eJIOCeH OTnHC.

I103HTHBHaTa pa3JIHKa HaCTaHaTa npH nponascoa Ha OCHOBHH cpencrsa ce KHH)KH BO
KOPHCT Ha p;06HBKa on nponaacoa, a HeraTHBHaTa pa3JIHKa ce KHH)KH Ha TOBap Ha saryria on
nponaxcoa. HeoTnHIIIaHaTa Bpep;HOCT Ha oryrennre H pacxonysaan OCHOBHH cpencrna ce
KHH)KH Ha TOBap Ha OCTaHaTHTe oneparnaan pacxona.

3.7. Asropraaauaja

Ha6aBHaTa Bpep;HOCT Ha OCHOBHHTe cpencrsa ce asrop-nraapa BO ep;HaKBH rop;HIIIHH H3HOCH
BO TeKOT Ha npenaanennor BeK Ha ynorperia Ha OCHOBHHTe cpencrna.

CTanKHTe IIITO ce npHMeHYBaaT sa aMOpTH3aIJ,Hja Ha OCHOBHHTe cpencrsa IIITO rn nocenyna
I1EKAEECKO AA Kannao, MJIlIHp;eH ce KaKO IIITO CJIep;lI:

Tpaneaora o6jeKTH
IIpoH3Bop;Ha ortpexra
Tpaacnopran cpencrna
Koxmjyrepcxa onpexra
Me6eJI, p;eJIOBeHHHBeHTap, orrpexra sa saromrysan,e, BeHTHJIaIJ,HjaH sa
onpacysan,e Ha KaHIJ,eJIapHCKHH npyra rrpOCTopHH, KaHIJ,eJIapHCKHH p;pyr
Me6eJI, KaKO H npyra orrpexra sa spmen.e Ha KaHIJ,eJIapHCKHpa60TH
OCTaHaTa necnoxora'ra onpexra

2,5%
10%
25%
25%

AMOpT1I3aIJ,lIja He ce rrpecaerysa sa CTaBKlITe: 3eMjHIIITe, lIHBecTlIIJ,HlI BO TeK 1I YMeTHWIKlI
CJIHKlI.
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IiEJIEllIKH KOH cDHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

3.8. Ourrerynaa.e (ofieanpennyaaa-e) Ha He.pHHaHCHCKHTe cpencrna

HegmDKHOCTI1Te, nocrpojxnre I1 onpesrara ce nposepyaaar 0)), MO)J(HI1ooesspemryaaa,a
cexoraur xora nocrojar YCJIOBI1KOI1YKa)J(YBaaTnexa HI1BHaTa CMeTKoBogcTBeHa spemrocr
e rrOBI1COKa on nponeaerara HagoMeCTYBatIKa spennocr. 3ary6a og ourreryaan,e
(ooesapenayaan,e) ce eBI1geHTI1pa sa I13HOCOTsa KOj ceraumara npenaocr ja HagMI1HYBa
HagoMeCTYBatIKaTa npennocr Ha cpencrnoro. HagoMeCTYBa~IKaTa spennocr rrpeTCTaBYBa
rrOBI1COKaBpegHocT og HeTO rrpoga)J(HaTa lJ,eHa Ha cpegcTBoTO I1 HerOBaTa yrroTpe6Ha

" -spennocr. HeTO nponascnara nena e I13HOCIllTO ce g06I1Ba on nponaacoa Ha cpencrnoro BO
TpaHCaKIJ,I1ja novery noopo I13BeCTeHI1 cy6jeKTI1. Ynorpetiaara spennocr e ceraunra
spenaocr Ha npoueaernre I1gHI1 rOTOBI1HCKI1rrpI1JII1BI1IllTO ce O~IeKyBa na rrp0I13JIe3aT on
KOHTI1HYI1paHaTa ynorpetia Ha cpencrsara I1 on HI1BHOTO oryrysan,e Ha xpajor on
yrroTpe6HI10T BeK. HagoMeCTYBatIKI10T I13HOCce npouerryaa sa noenaae-nnrre cpencrna I1JII1
gOKOJIKYroa He e MO)J(HOsa uerrara rpyrra Ha cpencrna xoja reuepnpa rOTOBI1HCKI1rrpI1JII1B.

3.9. BJIO>Kyo3lba no XapTlfH 0)), npennocr paCnOJIO>KJIHOHsa nponasctia

BJIo)J(YBalhaTa BO XapTI1I1 on spenaocr pacrrOJIo)J(JII1BI1 sa nponaxcca BO 6I1JIaHCOT Ha
cocrojoa ce xnacarpauapaar BO paMKI1Te Ha gOJIrOpOtIHI1Te cpencrsa. IIol.J:eTHI1Te
BJIO)J(YBalhace eBI1geHTI1paaT rro Ha6aBHa spenaocr, BKJIYl.J:YBajKI1rI1 CI1Te TpaHcaKIJ,I10HI1
TPOIllOIJ,I1.IIocJIegoBaTeJIHO, BJIO)J(YBalhaTapaCrrOJIQ)KJII1BI1sa nponaacoa ce MepaT cnopen
06jeKTI1BHaTa npennocr onpenerreaa on nasapaara nena Ha I1CTI1Te Ha gaTYMOT Ha
6I1JIaHCOT Ha cocrojfiara. Ilpoxreaara Ha 06jeKTI1BHaTa npenaocr Ha BJIO)J(YBalhaTa
pacrrOJIO)J(JII1BI1sa nponaacoa ce eBI1geHTI1pa BO paMKI1Te Ha KarrI1TaJIOT Ha rr03I1IJ,I1jaTa
OCTaHaTI1pesepna. XapTI1I1Te on spemrocr pacrrOJIO)J(JII1BI1sa nponascoa sa KOI1He rrOCTOI1
aKTI1BeH rra3ap ce MepaT crropeg HI1BHaTa Ha6aBHa BpegHocT, HaMaJIeHI1 3a eBeHTyaJIHO
HI1BHOoriesapenayeaa.e nopana ere-raj, JII1KBI1galJ,I1jaI1JII1gpyrI1 peJIeBaHTHI1 I1HgI1KaTOpI1.

Bo MOMeHTOT Ha nponaxctia Ha BJIO)J(YBalhaTa BO XapTI1I1 on npennocr pacrrOJIO)J(JII1BI1sa
nponascoa, aKYMYJII1paHI10T I13HOC BO KarrI1TaJIOT IllTO rrp0I13JIerYBa on nposreaa Ha
npenaocra ce eBI1geHTI1pa BO 6I1JIaHCOTHa ycrrex.

3.10. 33JIHXH

3aJII1XI1Te Ha TprOBCKI1 CTOKI1ce I1CKa)J(YBaaTrro Ha6aBHa spennocr, saenao eo TPOIllOIJ,I1Te
3a HI1BHa Ha6aBKa. 3aJII1XI1Te Ha rOTOBI1Te rrp0I13BogI1 I1 Ha rrp0I13BogCTBOTO BO TeK rI1
oncpaxaar gI1peKTHI1Te TPOIllOIJ,I1 sa CypOBI1HI1 I1 MaTepI1jaJII1, gI1peKTHI10T rpyn I1
rrp0I13BogHI1Te pe)J(I1CKI1TPOIllOIJ,I1.

3.11. Jlotiapysaa,a 0)), KynyoaQH

Ilooapyaan.ara on xyrryna-ra rI1 onrpaxaar CI1Te notiapyaan,a sa ncnopa-ranrrre TprOBCKI1
CTOKI1I1 rrp0I13BogI1. 3a CI1Te nooapysan.a IllTO ce CMeTaaT sa HeHarrJIaTJII1BI1ce BpIllI1
ncnpasxa Ha spenaocra Bp3 OCHOBaHa npouenxa I13BpIlleHa Ha xpajor Ha ronmrara.
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EEJIEmKH KOH «DHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

IIocJIegoBaTeJIHaTa nannara Ha nperxonao OTnIlIlIamITe Il3HOCIl Ha noriapynaa,a ce
rrpasnaaa BO pasixare Ha OCTaHaTIlTe oneparasaa rrpaxonn.

3.12. llapUQHU cpe)J,cTBa

Ilapa-nnrre cpencrsa ce cocrojar on neaapcxa H geBI13Ha rOTOBHHa BO 6JIarajHa, napIlQHIl
cpencrsa Ha )KIlPO - CMeTKIlTe BO geJIOBHI1Te 6TIHKrr, geBIl3HIl cpencrna Ha geBIl3HIl CMeTKIl
BO geJIOBHIl 6aHKIl, gen03IlTH BO 6aHKIl eo KpaTOK POK Ha nocnenan.e Il npyrn rrapnnna
cpencrsa.

3.13. Flpecsrerxa Ha CTpaHCKUTe cpencrna sa nnaxan.e U
CMeTKOBO)J,CTBeHTpeTMaH Ha KypCHUTe pa3JIUKU

Tlotiapyaan.ara H otiapcxare BO cTpaHcKll cpencrsa sa nnaxan,e ce IlCKa)KYBaaT BO
neaapcxa npornaapenaocr no cpennaor odiauajanea KypC IlITO ro oojaayna Haponaara
6aHKa Ha Peny6JIHKa Maxenonaja'aa nencr Ha Il3BeIlITajoT Ha cpHHaHCHCKaTa Ha cocrojoa.

II03HTHBHHTe Il HeraTHBHHTe KYPCHH pa3JIHKll KOIl HacTaHYBaaT rrpH IlCKa)KYBalheTO Ha
nooapynan.ara, 06BpCKIlTe Il KpegHTHTe on CTpaHCKIl cpegcTBa sa nnaxan.e BO HHBHa
geHapcKa npOTHBBpegHocT, KaKO H KypCHHTe pa3JIHKIl IlITO HaCTaHYBaaT BO TeKOT Ha
ronnuara rro OCHOB Ha nponaxctia Il Ha6aBKa Ha CTOKIl, ce IlCKa)KYBaaT BO 6IlJIaHCOT Ha
ycnexor KaKO nen on cpIlHaHCI1CKllTe npaxona Il cpIlHaHCIlCKIlTe TpOIlIO~Il.

3.14. KanUTaJI, conCTBeHU aKlI,UU, peaepna U aKYMYJIUpaHU )J,OOUBKU

AKlI,HOHepCKH KaOHTaJI

AK~IlOHepCKllOT xarmran ce COCTOH on 06WIHH aK~IlIl. AK~HoHepcKHoT KarrHTaJI ja
trpercrasysa HOMIlHaJIHaTa npenaocr Ha eMHTIlpaHIlTe aK~IlIl.

OTKyoeHH conCTBeHH aKlI,HH

AK~HHTe KOH ce nananeaa on ,II,PYIlITBOTOIl KOH ce KyneHIl on IlCTOTO ce enanenrapaar
KaKO COrrCTBeHH(rpesopcxa) axuna. Tile ce npuauasaar no HIlBHaTa Ha6aBHa spennocr BO
KOJa ce BKJIyqeHIl H rpaacaxrraomrre TpOIlIO~H, a ce npnxascyaaar KaKO nasranyaan.e Ha
KanIlTaJIOT Ha ,II,PYIlITBOTO.

3aKOHCKHpe3epBH H noce6HH pesepna

3aKOHCKIlTe pesepna ra COqIlHYBaaT peaepmrre rpopsorpaaa eo pacrrpenenfia Ha nen on
HeTO g06IlBKaTa Ha ,II,PYIlITBOTO. OBHe pesepna MO)KaT na 6IlgaT ynorpeoean sa
rrOKpIlBalhe Ha IlCKa)KaHa saryoa BO patiorea.ero. IIoce6HIlTe pesepaa asnaoeaa on HeTO
g06IlBKaTa ce HaMeHeTIl sa orxyn Ha concrseua axnan Ha ,II,PYIlITBOTO.
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AKYMYJIHp3n3 ,ll,06HBK3

AKYMYJIHpaHaTa p;06HBKa rn BKJIy'-IYBa uepacnpenenenara p;06HBKa on nperxormare
ronnna, KaKO H ,ll,06HBKaTa no onaaonysaa.e on TeKOBHaTa ronmta.

3.15. 06BPCKH cnpeMa ,ll,06aBYBalJ:H

06BpCKHTe cnpeMa p;06aBYBa~HTe ce HCKa)J<YBaaTBO ]3HCHHaHa HOMHHaJIHHTe H3HOCHIIITO

npOH3JIerYBaaT on p;eJIOBHHTe 'rpaacaxuaa. 06BpCKHTe cnpeva p;06aBYBa~HTe ce

OTnHIIIYBaaT no HCTeKOT Ha POKOT Ha 3aCTapeHOCT eo onoopysan,e Ha OCTaHaTHTe

oneparanna npaxonn.

3.16. 06BPCKH no Kpe,ll,HTH

06BpCKHTe no Kpep;HTH ce cocrojar on 06BPCKH no p;oJIrOpO~HH H xparxopo=nra Kpep;HTH H

ce HCKa)l(YBaaT cnopen HHBHaTa HOMHHaJIHa Bpep;HocT. ,Il,eJIOT on p;oJIrOpO~HHTe Kpe,ll,HTH

IIITO nocncsa sa nannara BO POK <;l,)J;12 Mece~H on p;eHOT Ha 6HJIaHCOT Ha cocrojoara ce

peKJIacH(I)H~Hpa BOpaMKHTe Ha TeKOBHHTe 06BpCKM.

3.17. ,UaHOK Ha ,ll,06HBKa

Ilanoxor Ha p;06MBKa ce npecveryaa M nnaxa crropen onpenfiare Ha 3aKOHOT sa p;aHOKHa

p;06MBKa. OCHOBa sa npecuerxa Ha p;aHOKOT Ha p;06MBKa ce nonexe BMP;OBMTpOIIIO~H KOH

He ce npnsnanaar sa ~eJ]HTe Ha onaao-tyaarsero, TH. p;aHO'-IHOHenpM3HaeHM TpOIIIO~H.

Ilanox Ha p;06MBKa ce nnaxa M npn MCnJIaTaTa Ha p;MBMp;eHp;MHa p;OMaIIIHM cpM3M'-IKMnaua H

CTpaHCKll CPM3H~Kll H npaBHM JIH~a on p;06MBKMTe OCTBapeHM BO cpHHaHCHCKMTeM3BeIIITaH

sa 2009 ronnna M napemnrre rop;MHM.

Crarrxara Ha p;aHOKOT Ha p;06MBKa BO Peny6JIMKa Maxenoaaja M3HecYBa 10% (10% M BO

2011 ronana).

3.18. KOPHCTH sa Bpa60TeHHTe

UpHJI,OneCH 33 Bp360TeHHTe

,Il,PYIIITBOTO BO TeKOT Ha CBoeTO HOpMaJIHO paooreise BpIIIM MCnJIaTMBO KOPMCTHa CBOMTe

Bpa60TeHM sa neH3MCKO OCHrYPYBafue, 3p;paBCTBeHO OCMrYPYBafue, apaoorynaa.e H

nepCOHaJIeH p;aHOK Ha P;OXOP; BO COrJIaCHOCTeo nasce-norre 3aKOHCKH CTanKM BO TeKOT Ha

ronanara. OCHOBM~a sa npecsrerxa Ha npMp;OHeCMTe npeTCTaBYBa 6pYTO nnarara.

,Il,PYIIITBOTO nnaxa npnnonec sa neH3MCKO OCMrYPYBafue BO npBMOT M BTOPMOT neH3MCKM

CTOJI6, OP;HOCHOBO ,Il,p)l(aBHHOT neH3MCKH CPOHP;,a nerr M BO npMBaTHM neH3MCKll CPOHP;OBH.

He nocrojar p;OnOJIHMTeJIHM06BpCKM BO BpcKa eo OBMeneH3MCKMnJIaHOBM.
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06BPCKH npa rrCH3HOHHpalbC

,o:PYllITBOTO, BO COrJIaCHOCTeo p;OMallIHMTe 3aKOHCKMnpormcn, Ha Bpa60TeHMTe llITO ce
neH3MOHMpaaT MM MCnJIaKaHap;OMeCTBO M3HOCHa p;Be Mece"l.IHMrtpocenua nJIaTM MCnJIaTeHH
BO npxcaaara BO MOMeHTOT Ha neH3MOHMpalbeTO. ,o:PYllITBOTO nessa aanpaaeno
peaepanpaa,e sa OBa npaBO Ha Bpa60TeHMTe 6Mp;ejKM nesra Bpa60TeHM llITO BO napenmrre
HeKOJIKYrop;MHM6M OCTBapMJIenpaso Ha neasaja,

3.19. Peaepaapaa,a

Pesepeapaa,a ce npasnanaar H npecMeTYBaaT xora ,o:PYllITBOTO MMa npasna 06BpcKa MJIM
06BpcKa xoja npOM3JIerYBa on norosop KaKO pe3YJITaT Ha MMHaT HaCTaHM xora e sepojaruo
nexa xe 6Mp;enorpefieu OP;JIMBHa cpencrsa eo nerr na ce nOp;MMpM06BpCKaTa M xora MO)Ke
na ce rrartpann pa3YMHa nponenxa Ha M3HOCOT.Pesepnapan.ara ce npoaepynaar Ha cexoj
p;aTYM Ha 6MJIaHCMpalbe M ce xoperapaar eo nerr na ce ycornacar eo aajnoopara TeKOBHa
npouenxa.

3.20. HeH3BecHH 06BpCKH H HeH3BeCHHCpe,IJ,CTBa

HeM3BeCHa 06BpcKa e MO)KHa 06BpcKa llITO npOM3JIerYBa on MMHaTM HaCTaHM, a qMe
nOCToelbe Ke 6Mp;e nOTBpp;eHo co CJIyqYBalbe HJIM HeCJIyqYBalbe Ha ep;eH MJIM nOBeKe
HeM3BeCHMMP;HMHaCTaHMllITO He ce non KOHTpOJIa Ha ,o:PYllITBOTO.HeM3BeCHMTe 06BpCKH
casro ce 06eJIOp;eHYBaaTBO <pMHaHCMCKMTeM3BellITaM.

HeM3BeCHH cpep;CTBa ce MO)KHH cpencrna llITO npOM3JIerYBaaT on MMHaTM HaCTaHM, a qHe
nOCToelbe Ke 6Mp;e nOTBpp;eHO co CJIyqYBalbe MJIM HeCJIyqYBalbe Ha ep;eH MJIM nOBeKe
HeH3BeCHMMP;HMHaCTaHMllITO He ce non KOHTpOJIa Ha ,o:PYllITBOTO. HeM3BeCHMTe cpencrsa
ce npasnanaar aKO npMJIHBOTHa eKOHOMCKMKOPMCTMe BepOJaTeH.

17



IIEKAEECKO AJJ;Kanano, HmlH,!J,eH

EEJIEmKH KOH «DHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

4. YIIP ABYBAILE CO «DHHAHCHCKH PH3HK

Bo CBoeTO parioren.e .IJ:PYIlITBOTO e 1I3JIO)KeHO Ha nosexe BlI,!J,OBlIHa cplIHaHClICKlI p1I31IIJ;1I

KaKO IlITO ce naaapanor p1I31IK (p1I31IK O,!J,npoxietra Ha }J,eB1I3HlITe KypceBlI 11 p1I31IK O}J,

npoueaa Ha IJ;eHlITe), Kpe}J,lITHlIOT P1I31IK, P1I31IKOT O}J,npoxrena Ha KaMaTHlITe cranxa 11

P1I31IKOT O}J, HeJIlIKBlI}J,HOCT. 3a ynpanyaaise eo cplIHaHClICKlITe p1I31IIJ;1I e Ha}J,JIe)KeH

O}J,60POT Ha nnpexropn. OCHOBaTa Ha ynpaayaan.ero eo cplIHaHClICKlIOT p1I31IK ce COCTOlI

BO asnaoran,e HaqlIHlI sa HaBpeMeHO MlIHlIM1I31Ipalbe Ha rrOTeHIJ;lIjaJIHlITe HeraTlIBHlI

erpexrn.

4.1. Hasapeu pH3HK

PH3HK O)J,npOMeHH Ha )J,eBH3HHOT KypC

IIEKAEECKO A.IJ: Ka}J,lIHo, MJIlIH}J,eH BO CBoeTO patiorea.e cranyna BO MeryHapO}J,HlI

TpaHCaKIJ;lIlI 3apa}J,1I rrpO}J,a)K61I 11 Ha6aBKlI Ha rrp01I3BO}J,1I 11 TprOBCKlI CTOKlI. OBlIe

TpaHCaKIJ;lIlI ce lICKa)KaHlI BO CTpaHCKlI BaJIYTlI .

.IJ:PYIlITBOTO He KOPlICTlI COO}J,BeTHlIcplIHaHClICKlI .lIHCTpYMeHT.lI sa }J,aro HaMaJI.lI OBOj P.lI3.lIK,

6.lI}J,ejK.lIBaKB.lI lIHCTpYMeHT.lI He ere BO npmaeaa BO Penyfinnxa MaKe,!J,OH.lIja. Tlopann roa,
.IJ:PYIlITBOTO e .lI3JIO)KeHO Ha p.lI3.lIK nonpaan eo MO)KH.lITe cpJIYKTyaIJ;.lI.lI Ha KypceB.lITe Ha

CTpaHCK.lITe BaJIYT.lI.

PH3HK O)J,"pOMeHH Ha QeHHTe

IIEKAEECKO A.IJ: Ka}J,.lIHO, MJI.lIH}J,eH e .lI3JIO)KeH Ha p.lI3.lIK O}J,npoxrena Ha nasapmrre

IJ;eH.lI Ha BJIO)KYBalbaTapaCrrOJIO)KJIlIB.lI sa nponaacoa saroa IlITO OBOj B.lI}J,Ha p.lI3.lIK e

Ha}J,BOp O}J,KOHTpOJIa Ha .IJ:PYIlITBOTO.

4.2. Kpe,!J,HTeHpH3HK

IIEKAEECKO A.IJ: Ka}J,.lIHO, MJI.lIH}J,eH e .lI3JIO)KeH Ha Kpe,!J,.lITeH p.lI3.lIK BO cnysaj
xyrryaaxa're Ha HerOB.lITe rrpO.lI3BO}J,.lIna He MO)KaT na r.lI .lI3BpIlIaT CBO.lITe 06BPCKlI cnpesra
.IJ:PYIlITBOTO.

Ilooapysan.ara O}J,xynyaa-nrre BKJIyqYBaaT notiapyaan,a O}J,rrOrOJIeM 6poj KyrryBaqlI eo
yxiepeaa canna, IlITO rrpercraaysa cnponenynan.e Ha rrOJI.lIT.lIKaTa Ha nacnepsaja Ha

noriapyaaisara Ha rrOrOJIeM 6poj xyrryna-ra eo IJ;eJI }J,ace .lI36erHe 3aB.lICHOCTa O}J,MaJI 6poj Ha

xyrryaann.

4.3. PH3HK O,!J,rrpOMeHHHa KaMaTHHTe CTarrKH

.IJ:PYIlITBOTO e .lI3JIO)KeHO Ha p.lI3.lIK O}J, rrpOMeH.lI Ha KaMaTH.lITe CTarrK.lI Kora KOP.lICTlI

Kpe}J,.lIT.lI.lI xora .lIMa nenonapana cpencrna BO 6aHK.lI. 06BpCK.lITe rro Kpe}J,lIT.lI sooria-raeno
ce OTrrJIaTYBaaT rro rrpOMeHJI.lIB.lI KaMaTH.lI cranxa . .IJ:err03.lIT.lITe BJIO)KeH.lI BO 6aHK.lI .lICTO

TaKa ce rrO}J,JIO)KH.lI Ha nposrena Ha KaMaTH.lITe cranxn 3aB.lICH.lI O}J, }J,B.lI)KelbaTa Ha

cp.lIHaHC.lICK.lITe nasapa. OBa ro .lI3JIO)KYBa .IJ:PYIlITBOTO Ha MO)KeH p.lI31IK O}J,npoxrenn Ha

KaMaTH.lITe cranxa.
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IIEKAEECKO A,IJ, Kap;I1HO, llJII1HAeH HeM a rrocetina nOJII1TI1Ka sa nasranynau,e Ha

KaMaTHI10T pI13I1K I1 I1CTI10T ro perYJII1pa npexy AI1peKTHI1 nperonopa eo 6aHKI1Te.

4.4. PH3HK on HeJIHKBH,!I,HOCT

JII1KBI1AHOCeH pI13I1K I1JII1 pI13I1K OA HeJII1KBI1AHOCT nOCTOI1 xora ,IJ,PYlIITBOTO HeMa na 6I1Ae

BO cocrojfia eo napWIHI1Te cpencrna naapexreao na rI1 nrraxa 06BpCKI1Te cnpeva

AOBepI1TeJII1Te I1 KpeAI1TOpI1Te. ' -, --

,IJ,PYlIITBOTO HeMa JII1KBI1AHOCHI1np06JIeMI1 BO paoorersero saroa lIITO BOAI1 nOJII1TI1Ka Ha

HaBpeMeHO 06e36eAYBafhe Ha nOTpe6HI1Te napI1QHI1 cpencrsa sa nnaxan,e Ha AOCneaHI1Te

06BPCKI1.

4.5. PH3HK on cpHHaHcHpalhe

,IJ,PYlIITBOTO ro CJIeAI1 PI13I1KOT OA cpI1HaHCI1pafhe npeKY nOKa3aTeJIOT sa 3aAOJI.>KeHOCT. OBOj

nOKa3aTeJI ce npecMeTYBa KaKO OAHOC Mefy HeTO 06BpCKI1Te I1 BKynHI10T KanI1TaJI. Hero
06BpCKI1Te ce npecMeTYBaaT KaKO pa3JII1Ka novery BKynHI1Te KpeAI1TI1 (KpaTKOpOQHI1 I1

AOJIrOpOQHI1) I1 napI1QHI1Te cpencrsa.

OA6opOT Ha AI1peKTOpI1 Ha IIEKAEECKO A,IJ, KaAI1HO, llJII1HAeH BplIII1 penonao cnenen.e
Ha KpeAI1THaTa 3aAOJI.>KeHOCT.

BO HJIja,ll,H,!I,eHapH 2012 2011

06BPCKI1 no KpeAI1TI1 702.992 271.064
IIapI1~I1 cpencrna -21.520 -29.424

Hero 06BpCKM no KpeAI1TI1 681.472 241.640

KarrI1TaJI I1 peaepnn 615.655 558.916

% Ha xpemrrna 3a,!l,OJl)KeHOCT 110,69% 43,23%

KpeAI1THaTa 3aAOJI.>KeHOCT Ha IIEKAEECKO A,IJ, KaAI1HO, llJII1HAeH e pe3YJITaT Ha

nOBJIeQeH KpeAI1T sa I13rpaA6a I1 onpesrysaa,e Ha rpatipnxa sa npepaoorxa Ha Meco I1 MeCHI1

np0I13BOAI1 eo AI1CTPI16YTI1BHI1 CKJIaAI1lIITa I1 npaTeLIKI1 o6jeKTI1 BO ceJIO KaAI1HO, OnlIITI1Ha

llJII1HAeH.
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2012 2011

1.324 784
816 1.447

14.219 1.117
5.362 1.789
1.407 184

292 1.782

23.420 7.103

IIEKAEECKO A,U Ka)),uHO, UJIUH)),eH

EEJIEmKU KOH (!)UHAHCUCKUTE U3BEmTAU

5. m-axona O,U npO,UA)KEA

BOHJIja)l,Hnenapa 2012 2011

1.997.225
128.523

2.125.748

2011

19.532
20.190

-658

IIprrXO,IVI 0)), nponascoa Ha ,ll;OMallleH nasap

Ilpnxonn on rrpo,ll;3)K6a Ha CTpaHCKrr nasap' -,

2.222.761
132.064

2.354.825

6. OCTAHATU OIIEPATUBHU nraxona

BOanjana )),eHapu

Ilpaxonn on OTIIrrC Ha 06BpCKH:

Ilpnxona on nnuronn
Ilpnxona on nannarena nrrern on ocarypysaa,e
Ilpaxonn on onoopennja
Ilpaxonn on nponaacoa Ha OCHOBHH:cpencrsa
QCTaHaTO

7. npOMEHA HA BPE,UHOCTA HA 3AJIUXUTE HA rOTOBUTE
npOU3BO,UU U IIPOU3BO,UCTBOTO BO TEK

BOHJIja)l,Hnenapa 2012

Cocrojtia Ha xpajor Ha rormnara
Cocrojtia Ha rrOLIeTOKOT Ha ronanara

29.024
19.532

3rOJIeMYBau.e / nasranynarse Ha npenuocra Ha 3aJIUXUTe 9.492
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2012 2011

40.243 31.865
20.981 17.956
3.901 3.304
3.615 2.864
2.475 1.653
8.620 9.932
5.343 4.023
3.574 3.233
3.195 2.682

341 2.225
1.337 1.685
2.331 3.458
6.926 4.219

102.882 89.099

nEKAEECKO A,Il;Ka,IJ.HHO,HJIHH,IJ.eH

6EJIEmKH KOH cDHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

8. nOTPOmEHH MATEPHJAJIH H CHTEH HHBEHTAP

80 HJIja,IJ.H,IJ.eHapH 2012 2011

358.385
105

358.490

2011

140.709
4.567

145.276

IlOTpOlIIeHIl cyposana n MaTeplljaJIll
OTIIllC Ha CIITeHllHBeHTap

406.261
469

s. _ .• ~

406.730

9. TPOmO:QU 3A BPAEOTEHUTE

80 HJIja,IJ.H,IJ.eHapH 2012

EpYTO nnar a
Ilpyra nanojaecroua sa Bpa60TeHIITe..•

130.710
5.105

135.815

10. OCTAHATH OnEPATHBHH PACXO,I:(H

80 HJIja,IJ.H,IJ.eHapH

Eaeprnja
Ycnyrn sa onpacyaatse II saurrara
Tpancnoprnn ycnyrn
Haesnraaa
Ilpexora sa ocarypysau.e
PeKJIaMa, rrposronaja, MapKeTllHr ycnyrn
Perrpe3eHTa~ja, crrOH30pCTBa
TpOIIIO~1l sa narapnaa 113a perncrpauaja Ha B0311JIa
TpOIIIO~1l sa nona II KOMYHaJIHllycnyrn
BpegHOCHOycornacyaarse Ha xparxopo-rna noriapysaa.a
TpOIIIO~1l sa CJI~6eHll naryaau,a
EaHKa PCKllyCJIyrn
OCTaHaTO
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nEKAEECKO A.IJ:Kall,HHO,UJlHHll,eH

EEJIEmKU KOH cDUHAHCUCKUTE U3BEIIITAU

11. cDUHAHCUCKU npUXO.IJ:UffPOmOll.U

80 HJIjall,Hneuapa 2012 2011

5.764 3.332
21 367

-6.658 -1. 781
-458 -653

-1.331 1.265

IIpHXO,lJ;Ifon xasra TH
II03HTHBHH KypCHH pa3JIHKH
Pacxonn sa KaMaTH
HeraTHBHH KypCHH pa3JIHKH

12. OCHOBHA 3APAEOTYBA qKA no AKlI.UJA

2012 2011----

3apa6aryoa'-IKa xoja MMnpanara Ha MMaTeJIHTeHao6lI'-IHlI aK~1III
Iloanepnpan npoce-rea 6poj Ha 06II'-IHII a~1I1I BOorrrex

57.325
31.688

60.871
31.688

OCH08Ha3apa60TYBaQKano axuaja 80 neaapn 1.809 1.921

OCHOBHaTa 3apa60TYBa'-IKa no axuaja ce npecveryna eo nenen,e Ha HeTO g06IIBKaTa xoja
HM npanara Ha HMaTeJIHTe Ha 06W-IHII aK~IIH (no HaMaJIYBaIheTO sa geJIOT on g06HBKaTa no
onaaoxyeaa,e sa HMaTeJIHTe Ha npHopHTeTHH aK~HH) eo nOHgepHpaHHOT npoce-ren 6poj Ha
06H'-IHH aK~HII BO orrrex BO TeKOT Ha ronanara.

Ilopann cpaKTOTnexa IIEKAEECKO A;:::I:Kanaao, MJIIIHgeH HeMa H3gageHo npHopHTeTHII
aK~HH nenara g06HBKa no onaao-rynaa,e npanara Ha HMaTeJIHTe Ha 06H'-IHH a~HH.

Pasnonnera 3apa60TYBa'-IKa no axuaja He e npecnerana saroa IlITO IIEKAEECKO A;:::I:
Kanano, MJIHHgeH HeMa H3gageHo pa3BogHYBa'-IKH nOTeH~HjaJIHH 06H'-IHII aK~HII.

13. OCHOBHU CPE.IJ:CTBA

PeBaJIOpH3HpaHaTa Ha6aBHa spenaocr Ha OCHOBHHTecpegcTBa H HHBHaTa HcnpaBKa Ha
npenaocra ce KaKO IlITO CJIegH:
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IIEKAIiECKO A.r. Ka~UHO,UJlHH~eH

IiE.JIEmKU KOH <DUHAHCHCKUTE U3BEmTAU

2012 ronana

3CMjlllllTC l'pal\ClKHII OnpcMa "UBeeT. Bx yn uo HCMaTCp.

80 HJIjall.H II.CHapU 06jCKTII 60 TCK CpCI\CTBa

Ha6aBHa lfJllf pcnanopuaupana BPCII.HOCT
COCToj6a 01.01.2012 14.933 177.559 370.666 413.100 976.258 2.652
HOBH Ha6aBKH 2.923 27.347 472.285 502.555 65
Fl peueceuo 0)1; HHBeCTIll\HH BO TeK ,-- ~6..86.747 198.546 -885.293 0
P aCXO)l;YBa Ibe H npo)l;a)!(6a -22.318 -22.318
COCToj6a 31.12.2012 14.933 867.229 574.241 92 1.456.495 2.717

Hcnpanxa Ha BpC)I;II0CT
Co cr ojfia 01.01.2012 48.282 292.910 341.192 1.883
Axrop'raaanaja 6.547 34.474 41.021 287
P aCXO)l;YBa Ibe H npo)l;a)!(6a -21.862 -21.862
Co er ojfia 31.12.2012 54.829 305.522 360.351 2.170

ICErAillHA BPEJ].HOCT HA 31.12.2012 14.933 812.400 268.719 92 1.096.144 5471

2011 ro~nHa

3CMjllluTC l'papclKlIlI o npe st a H "BCCT. BKynllo HCMaTCp.

80 IlJIjall.H II.Cllapu 06jCKTH DO TCK cpCI\CTna

Ha6aBUa lfJllf pcuano pnaapana IIPCII.HOCT
COCToj6a 01.01.2011 14.933 177.063 360.883 68.768 621.647 2.328
HOBH Ha6aBKH 496 12.282 344.332 357.110 324
Il peueceao 0)1; ID-meCTIll\HH BO TeK 0
PaCXO)l;YBalbe H npo)l;a)!(6a -2.499 -2.499
COCToj6a 31.12.2011 14.933 177.559 370.666 413.100 976.258 2.652

Hcnpanxa na BPCII.JlOCT
COCToj6a 01.01.2011 43.802 263.625 307.427 1.580
Axopraaanaja 4.480 31.547 36.027 303
Pacxonysa a,e H rrpo)l;a)!(6a -2.262 -2.262
COCToj6a 31.12.2011 48.282 292.910 341.192 1.883

ICErAillHA BPEJ].HOCT HA 31.12.2011 14.933 129.277 77.756 413.100 635.066 7691

KaKO 06e36eAYBafue 3a rrOBJleqeHH KpeAHTH rrOA XHrrOTeKa ce AaAeHH CHTe rpaAe~HH
o6jeKTH Ha IIEKAEECKO AA KaAHHo, I1JIHHAeH BO onnrrana lIIYTo OpH3HapH eo nxynna
nonpuraaa OA OKOJIY 3.050 MeTpH KBaApaTHH, sevjanrrero BO KO KaAHHo eo nxynaa
nospumna OA 39.363 MeTpH KBApaTHH, oojexror KOj e asrpanen Ha HaBeAeHOTOsexsjanrre H
onpesia'ra xoja e BO CPYHKIJ;HjaHa HOBHOT oojexr - rpariparca sa npepaoorxa Ha xreco H
MeCHHrrpOH3BOAHeo AHCTPH6YTHBHHCKJIaAHlIlTa H npare-ncr o6jeKTH BO KaAHHO, onurrnaa
I1JIHHAeH.
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nEKAEECKO A.ll:Ka,ll,HHO,HJIHH,lI,eH

EEJIEmKH KOH <DHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

14. BJIOLKYBAIbA PACnOJIOLKJIHBH 3A npO.ll:ALKEA

80 HJIja,ll,Hneuapa 2012 2011

2.247
13

2.260

15. 3AJIHXH

80 HJIja,ll,H,lI,eHapH 2012 2011

CypOBHHH 11MaTepl1jaJIl1 4.085 2.090
Pe3epBHl1 geJIOBl1
Ilpoassoncrno BO TeK

fOTOBl1 rrp0113BOgH 29.024 19.532
TprOBCKl1 CTOKH 169.757 164.440

BKyIIHO 202.866 186.062

2011

161.561
28.784

190.345

Bnoacysaa,a BO 6aHKa eo noceriaa 06BPCKH sa uanecryaarse•. - ...•... -
Ocraaara

1.661
13

BKYllHO 1.674

16. nOEAPYBAIbA on KynYBA"lIH

80 HJIja,ll,Hnenapn 2012

Iloriapysan,a on xyrrynaxa BO sevjara
Ilooapysan.a on KYrryBa"LIM BO crpaacrso

174.846
31.786

206.632
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- ------

nEKAEECKO A,U Ka,LJ;HHO,UJIHH,LJ;eH

EEJIEWKU KOH <l>UHAHCUCKUTE U3BEWTAU

17. OCTAHATU KPATKOPOqHU nOEAPYBAIbA

80 HJIja,LJ;H,LJ;eHapH

II06apYBaIha sa naaox Ha nonaneaa Bpe,ll,HOCT
II06apYBaIha O,ll,Bpa60TemITe , - r __

II06apYBaIha sa nanox Ha ,ll,06MBKa

II06apYBaIha sa aKI.J;M3M

II06apYBaIha sa IIITeTI1

II06apYBaIha no KaMaTM sa ,lJJI:B
QCTaHaTO

BKyllHO

18. KPATKOPOqHU <l>UHAHCUCKU CPE,UCTBA

•

KpaTKOpOqHM ,ll,en03MTM BO 6aHKM

KpaTKOpOqHM n03ajMMu;I1

Bxyrnro

19. nAPUQHU CPE,UCTBA

BOuJIja,LJ;H,LJ;eHapH

2KMpo CMeTKM

Ilenapcxn 6JIarajHM
,lJ;eBM3HMCMeTKM

,lJ;en03MT BO 6aHKa eo xparox POK Ha nocnenan.e

BKyllHO

25

2012

19.928
1.098

411
3.075
1.621
2.401

258

28.792

2012

75.000

75.000

2012

18.889
2.451

180

21.520

2011

33.586
1.524

103
1.985

37.198

2011

40.000

40.000

2011

6.071
818

2.535
20.000

29.424



nEKAEECKO A,U Kall.HHO, HJIHHlI.eH

EEJIEIIIKH KOH «DHHAHCHCKHTE H3BEIIITAH

20. OEBPCKH no ,UOJIrOPOqHH KPE,UHTH

80 HJIjalJ.HlI.enapH 2012 2011

HJIE TYT)'HCKa 6aHKa AA Cxonje
Oxpancxa 6aHKa AA OXPMA , " _

C-JlM3MlIT AOO Cxonje
OCTaHam KpeAMTopM - Ao6aBYBa'lM Ha onpessa

584.854 244.784
827

3.61318.458
49.322

Bxyrnro 249.224652.634

Hananeao aa 06BPCKHTe eo nocneaaocr aa nnaxan.e no emra ron. -59.430 -3.892

,Il.OJIrOp01fllHKpell.HTHeo lI.OcneaHOCTsa nnaaau,e H3lJ.enna ron, 593.204 245.332

IIJIaHoT sa OTnJIaTa Ha rJIaBHMHaTa Ha AOJIrOpOqHMTe KpeAMTM Ha 31 AeKeMBpM 2012
rOAMHa e KaKO UITO CJIeAM:

rO,n;MHa I1JIaTMBO BKyllHO 00
ooEBPA MJIJa}J;M,n:eHapM

2013 %6.342,77 59.430
2014 1.248.482,94 76.782
2015 1.184.121,64 72.823
2016 1.132.982,09 69.678
2017 1.013.337,29 62.320
2018 950.000,04 58.425
2019 950.000,04 58.425
2020-2023 3.166.666,40 194.750

BKYnHo 10.611.933,21 652.634 ..•
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llEKAEECKO A,U Ka,Il,HHO,HJIHH,II,eH

EEJIEmKH KOH «DHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

21. OEBPCKH CllPEMA ,UOEABYBA qH

80 HJIja,IJ,Hnenapa 2012 2011

06BPCKIf crrpexia p;06aBYBaQIf BO sesrjara
06BPCKIf cnpesra p;06aBYBa~IlI BO CTpaHCTBO ,
06BPCKIf sa aerpaxrypapana CTOKIf, MaTep. If ycrryrn

223.661
83.975

153.386
145.757

18.575

Bxymro 307.636 317.718

22. OCTAHATH KPATKOPOqHH OEBPCKH

80 HJIja,Il,H,Il,eHapH 2012 2011

06BPCKI1 sa 6pYTO nJIaTI1 10.291 9.858
06BPCKIf sa p;aHOK Ha p;o6lIBKa

06BPCKI1 no KaMaTIf 3.254 1.231
06BPCKI1 sa p;aHOK Ha nonaneaa Bpep;HOCT
OCTaHaTo 30 126

BKyIIHO 13.575 11.215

23. KPATKOPOqHH «DHHAHCHCKH OEBPCKH

2012 2011

068PCKHno KpaTKOp01.fHHKpe,Il,HTH
Kowepnajanaa 6aHKa AA Cxonje
Ilpoxpenar 6aHKa

OCTaHa TIf
Bxymro

TeK08Ha nocneanocr Ha,Il,OJII'OP01.fHHKpe,Il,HTH

27.473
22.880 21.840

5
50.358 21.840

59.430 3.892

109.788 25.732BKYIllIO KPATKOPOquu «I>HHAHCHCKH OEBPCKH
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nEKAIiECKO A,UKa)J,HHO,HJIHH)J,eH

IiEJIEmKH KOH <DHHAHCHCKHTE H3BEmTAH

24. CAJI,UA H TPAHCAKUHH CO nOBP3AHH CYIiJEKTH

Bo rrpo,!J;OJDKeHMe ce npnxaxcaaa CaJI,!J;aTa M rpaacaxmorre Mery IIEKAEECKO A,Il;
Ka,!J;MHO, HJIMH,!J;eH M Tnja-earepnpajc ,Il;OOEJI Cxonje, .D:pYIlITBa IlITO ce yrrpaeyeanxa
rrOBp3aHM.

BO HJljaAH )J,eHapH 2012 2011

Ilotiapysaa,a o,n:KYrryBa'IH
Iloriapysaa,a no aBaHCH:
Bxynno TeKOBHH cpeJJ.CTBa

315
513

315 513

06BPCKH crrpesra ,n:06aBYBa'-Hl
06BPCKH no xparxopo-nra n03ajMHWI
BKYDHO TeKOBHH 06BPCKH

1.222

1.222

Ilpaxona on rrponasaia
OCTaHaTH npaxona
BKYDHO DpHXOAH

300

300

Ha6aBKH Ha CTOKH
OCTaHaTH pacxona
BKyDHO Ha6aBKH H paCXOAH

10.556 8.003

10.556 8.003

25. ,UEBH3HH KYPCEBH

Orpanajanmrre ,!J;eBH3HMxypcean KopHcTeHH npa rrpMKa)KYBaIheTO Ha 6HJIaHCHHTe nosmtaa
,!J;eHOMllHHpaHM BO crpaacxa BaJIYTa Ha 31 ,!J;eKeMBpM ce CJIe,!J;HMTe:

80 )J,eHapH 2012 2011

EUR
USD

61,5000
46,6510

61,5050
47,5346
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nEKAIiECKO A,Il,KaAHHO,UJIHHAeH

IiEJIEllIKU KOH cDUHAHCUCKUTE U3BEllITAU

26. nOTEHUUJAJIHU OIiBPCKU

Co cocrojoa 31 ~eKeMBpH 2012 rO~HHa nooapyuan.ara no cyncxare nOCTanKH nOKpeHaTH
nporns ITEKABECKO A.IJ: Ka~HHo, MJIHH~eH H3HecYBaaT OKOJIY 30.282 HJIja~H nenapa
(4.822 HJIja~H nenapn Ha 31.12.2011 rO~MHa). PaKOBO~CTBOTO Ha ITEKABECKO A.IJ:
Ka~MHo, MJIMH~eH pe~OBHO rH aHaJIH3Hpa MO)KHMTe pM3HIJ;M O~ saryria no OCHOB Ha

" -TeKOBHMTeCy~CKHcnoposa. MaKO MCXO~OTHa cyncxnre nOCTanKH He MO)Ke na ce yTBp~M eo
CHrypHOCT, paKOBO~CTBOTO CMeTa ~eKa O~ cyncxtrre nOCTanKH HeMa na npOH3JIe3aT
MaTepMjaJIHO 3Hal.IajHM 06BpCKM.

ITEKABECKO A.IJ: Ka~MHO, MJIMH~eH Ha 31.12.2012 rO~MHa I1Ma 06BpcKa no OCHOBHa
113~a~eHHrapaHIJ;MI1O~ 6aHKM KOH ~OBepHTeJIM BO M3HOCon 135.327 MJIja~H nenapa (97.937
MJIja~H neaapn Ha 31.12.20 11 rO~MHa).

..
27. HACTAHU no ,Il,ATYMOT HA IiUJIAHCOT HA COCTOJIiATA

ITo naryxtor Ha 611JIaHCOTHa cocrojriara He ce CJIyqMJIe HaCTaHM lllTO rpetia na ce
06eJIO~eHaT BO OBMecpMHaHCMCKHaaseurraa.

29


	Prospekt  Pakabesko ad - Konecen (21.05.2015)
	Revizorski izvestaj - Pekabesko AD 2014
	06 Pekabesko ad 2013 Revizorski Izvestaj MKD
	05 Pekabesko ad 2012 Revizorski Izvestaj MKD

